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Державна регуляторна служба 
України

Проект рішення Шосткинської міської ради
«Про встановлення місцевих податків і зборів на 2018 рік»

На виконання ст.34 Закону України «Про засади державної регуляторної 

політики у сфері господарської діяльності» для підготовки пропозицій до 

регуляторного акту - проекту рішення Шосткинської міської ради «Про 

встановлення місцевих податків і зборів на 2018 рік» надсилаємо наступні 

документи:

1. Проект рішення Шосткинської міської ради «Про встановлення 
місцевих податків і зборів на 2018 рік» з додатками ( на 29 аркушах).

2. Аналіз регуляторного впливу проекту рішення Шосткинської міської 
ради « Про встановлення місцевих податків і зборів на 2018 рік» ( на 
20 аркушах).

3. Експертний висновок регуляторного впливу проекту рішення 
Шосткинської міської ради « Про встановлення місцевих податків і 
зборів на 2018 рік » ( на 4 аркушах).

4. Копії оприлюдненого повідомлення про оприлюднення проекту 
регуляторного акту- проекту рішення Шосткинської міської ради
« Про встановлення місцевих податків і зборів на 2018 рік» (на 2 
аркушах).

Секретар міської ради О.М,Чанцева~Коваленко

Д ертаенэ регуляторна У^аіни
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ШОСТКИНСЬКА МІСЬКА РАДА
______СЕСІЯ VII СКЛИКАННЯ

ПРОЕКТ РІШЕННЯ 
м.Шостка

ВІД _____________ р .

Про встановлення місцевих 
податків і зборів на 2018 рік

Керуючись Конституцією України, статтею 25 та пунктом 24 частини 
першої статті 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», Бю­
джетним кодексом України, Податковим кодексом України , Законом України 
«Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності» 
міська рада

ВИРІШИЛА:

1. Встановити місцеві податки і збори в місті Шостка на 2018 рік:

1.1. Податок на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки в місті Шост­
ка, згідно з додатком 1 до цього рішення.

1.2. Плату за землю в місті Шостка, згідно з додатком 2 до цього рішення.

1.3. Транспортний податок в місті Шостка, згідно з додатком 3 до цього рі­
шення.

1.4. Єдиний податок в місті Шостка, згідно з додатком 4 до цього рішення.

1.5. Туристичний збір в місті Шостка, згідно з додатком 5 до цього рішення.

1.6. Збір за місця для паркування транспортних засобів в місті Шостка, згідно з 
додатком 6 до цього рішення.

2. Нараховані суми місцевих податків платниками у повному обсязі перерахо­
вуються до місцевого бюджету міста Шостка та зараховуються відповідно до 
норм Бюджетного кодексу України.

3. Це рішення набирає чинності з 01.01.2018.

4. Вважати таким, що втратило чинність з 1 січня 2018 року рішення міської 
ради: «Про встановлення місцевих податків і зборів» від 14.07.2015 XXXIV сесії 
VI скликання.



5. Фінансовому управлінню оприлюднити дане рішення в зазначений законо­
давством термін.
6. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну депутатську 
комісію з питань планування, бюджету, фінансів, регуляторної політики та еко­
номічної діяльності; Головне управління Державної фіскальної служби у Сумсь­
кій області, Шосткинську об’єднану державну податкову інспекцію Головного 
управління Державної фіскальної служби у Сумській області.

Міський голова М.П.Нога



Додаток 1
до проекту рішення__ сесії VII скликання

Податок на нерухоме майно, 
відмінне від земельної ділянки в місті Шостка

Податок на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки - це місце­
вий податок, що сплачується платниками за об’єкти житлової та нежитлової не­
рухомості, в тому числі їх частки, і зараховується до місцевого бюджету.

1. Платники податку
1.1. Платниками податку є фізичні та юридичні особи, в тому числі нерези­

денти, які є власниками об’єктів житлової та/або нежитлової нерухомості.
1.2. Визначення платників податку в разі перебування об’єктів житлової 

та/або нежитлової нерухомості у спільній частковій або спільній сумісній власно­
сті кількох осіб;

а) якщо об’єкт житлової та/або нежитлової нерухомості перебуває у спільній 
частковій власності кількох осіб, платником податку є кожна з цих осіб за належ­
ну їй частку;

б) якщо об’єкт житлової та/або нежитлової нерухомості перебуває у спільній 
сумісній власності кількох осіб, але не поділений в натурі, платником податку є 
одна з таких осіб-власників, визначена за їх згодою, якщо інше не встановлено су­
дом;

в) якщо об’єкт житлової та/або нежитлової нерухомості перебуває у спільній 
сумісній власності кількох осіб і поділений між ними в натурі, платником податку 
є кожна з цих осіб за належну їй частку.

2. Об'єкт оподаткування
2.1. Об’єктом оподаткування є об’єкт житлової та нежитлової нерухомості, в 

тому числі його частка.
2.1.1. Об’єкти житлової нерухомості - будівлі, віднесені відповідно до зако­

нодавства до житлового фонду, дачні та садові будинки.
2.1.1.1. Будівлі, віднесені до житлового фонду поділяються на такі типи:
а) житловий будинок - будівля капітального типу, споруджена з дотриман­

ням вимог, встановлених законом, іншими нормативно-правовими актами, і при­
значена для постійного у ній проживання. Житлові будинки поділяються на жи­
тлові будинки садибного типу та житлові будинки квартирного типу різної пове­
рховості. Житловий будинок садибного типу - житловий будинок, розташований 
на окремій земельній ділянці, який складається із житлових та допоміжних (не- 
житлових) приміщень;

б) прибудова до житлового будинку - частина будинку, розташована поза 
контуром його капітальних зовнішніх стін, і яка має з основною частиною буди­
нку одну (або більше) спільну капітальну стіну;

в) квартира - ізольоване помешкання в житловому будинку, призначене та 
придатне для постійного у ньому проживання;



г) котедж - одно-, півтораповерховий будинок невеликої житлової площі 
для постійного чи тимчасового проживання з присадибною ділянкою;

ґ) кімнати у багатосімейних (комунальних) квартирах - ізольовані помеш­
кання в квартирі, в якій мешкають двоє чи більше квартиронаймачів.

2.1.1.2. Садовий будинок -  будинок для літнього (сезонного) використан­
ня, який в питаннях нормування площі забудови, зовнішніх конструкцій та інже­
нерного обладнання не відповідає нормативам, установленим для житлових бу­
динків;

2.1.1.3. Дачний будинок -  житловий будинок для використання протягом 
року з метою позаміського відпочинку.

2.1.2. Об'єкти нежитлової нерухомості -  будівлі, приміщення, що не відне­
сені відповідно до законодавства до житлового фонду. У нежитловій нерухомос­
ті виділяють:

а) будівлі готельні - готелі, мотелі, кемпінги, пансіонати, ресторани та бари, 
туристичні бази, гірські притулки, табори для відпочинку, будинки відпочинку;

б) будівлі офісні - будівлі фінансового обслуговування, адміністративно- 
побутові будівлі, будівлі для конторських та адміністративних цілей;

в) будівлі торговельні - торгові центри, універмаги, магазини, криті ринки, 
павільйони та зали для ярмарків, станції технічного обслуговування автомобілів, 
їдальні, кафе, закусочні, бази та склади підприємств торгівлі й громадського хар­
чування, будівлі підприємств побутового обслуговування;

г) гаражі - гаражі (наземні й підземні) та криті автомобільні стоянки;
ґ) будівлі промислові та склади;
д) будівлі для публічних виступів (казино, ігорні будинки);
е) господарські (присадибні) будівлі - допоміжні (нежитлові) приміщення, 

до яких належать сараї, хліви, гаражі, літні кухні, майстерні, вбиральні, погреби, 
навіси, котельні, бойлерні, трансформаторні підстанції тощо;

є) інші будівлі.
2.2. Не є об'єктом оподаткування об’єкти визначені підпунктом 266.2.2 стат­

ті 266 Податкового кодексу України :
а) об’єкти житлової та нежитлової нерухомості, які перебувають у власності 

органів державної влади, органів місцевого самоврядування, а також організацій, 
створених ними в установленому порядку, що повністю утримуються за рахунок 
відповідного державного бюджету чи місцевого бюджету і є неприбутковими (їх 
спільній власності);

б) об’єкти житлової та нежитлової нерухомості, які розташовані в зонах від­
чуження та безумовного (обов’язкового) відселення, визначені законом, в тому чи­
слі їх частки;

в) будівлі дитячих будинків сімейного типу;
г) гуртожитки;
ґ) житлова нерухомість непридатна для проживання, в тому числі у зв’язку з 

аварійним станом, визнана такою згідно з рішенням міської ради;
д) об’єкти житлової нерухомості, в тому числі їх частки, що належать дітям- 

сиротам, дітям, позбавленим батьківського піклування, та особам з їх числа, ви­



знаним такими відповідно до закону, дітям-інвалідам, які виховуються одинокими 
матерями (батьками), але не більше одного такого об’єкта на дитину;

е) об’єкти нежитлової нерухомості, які використовуються суб’єктами госпо­
дарювання малого та середнього бізнесу, що провадять свою діяльність в малих 
архітектурних формах та на ринках;

є) будівлі промисловості, зокрема виробничі корпуси, цехи, складські при­
міщення промислових підприємств;

ж) будівлі, споруди сільськогосподарських товаровиробників, призначені 
для використання безпосередньо у сільськогосподарській діяльності;

з) об’єкти житлової та нежитлової нерухомості, які перебувають у власності 
громадських організацій інвалідів та їх підприємств;

и) об’єкти нерухомості, що перебувають у власності релігійних організацій, 
статути (положення) яких зареєстровано у встановленому порядку, та використо­
вуються виключно для забезпечення їхньої статутної діяльності, включаючи ті, в 
яких здійснюють діяльність засновані такими релігійними організаціями добро­
дійні заклади (притулки, інтернати, лікарні тощо), крім об’єктів нерухомості, в 
яких здійснюється виробнича та/або господарська діяльність;

і) будівлі дошкільних та загальноосвітніх навчальних закладів незалежно 
від форми власності та джерел фінансування, що використовуються для надання 
освітніх послуг;

ї) об’єкти нежитлової нерухомості державних та комунальних дитячих са­
наторно-курортних закладів та закладів оздоровлення та відпочинку дітей, а та­
кож дитячих санаторно-курортних закладів та закладів оздоровлення і відпочин­
ку дітей, які знаходяться на балансі підприємств, установ та організацій, які є 
неприбутковими і внесені контролюючим органом до Реєстру неприбуткових ус­
танов та організацій, У разі виключення з Реєстру неприбуткових установ та ор­
ганізацій декларація подається платником податку протягом ЗО календарних днів 
з дня виключення, а податок сплачується починаючи з місяця, наступного за мі­
сяцем, в якому відбулося виключення з Реєстру неприбуткових установ та орга­
нізацій;

й) об’єкти нежитлової нерухомості державних та комунальних центрів 
олімпійської підготовки, шкіл вищої спортивної майстерності, центрів фізичного 
здоров’я населення, центрів з розвитку фізичної культури і спорту інвалідів, ди­
тячо-юнацьких спортивних шкіл, а також центрів олімпійської підготовки, шкіл 
вищої спортивної майстерності, дитячо-юнацьких спортивних шкіл і спортивних 
споруд всеукраїнських фізкультурно-спортивних товариств, їх місцевих осеред­
ків та відокремлених підрозділів, що є неприбутковими та включені до Реєстру 
неприбуткових установ та організацій. У разі виключення таких установ та орга­
нізацій з Реєстру неприбуткових установ та організацій декларація подається 
платником податку протягом ЗО календарних днів з дня виключення, а податок 
сплачується починаючи з місяця, наступного за місяцем, в якому відбулося ви­
ключення з Реєстру неприбуткових установ та організацій;

к) об’єкти нежитлової нерухомості баз олімпійської та паралімпійської 
підготовки. Перелік таких баз затверджується Кабінетом Міністрів України;



л) об’єкти житлової нерухомості, які належать багатодітним або прийом­
ним сім’ям, у яких виховується п’ять та більше дітей.

3. База оподаткування
3.1. Базою оподаткування є загальна площа об’єкта житлової та нежитлової 

нерухомості» в тому числі його часток.
3.2. База оподаткування об’єктів житлової та нежитлової нерухомості, в то­

му числі їх часток, які перебувають у власності фізичних осіб, обчислюється конт­
ролюючим органом на підставі даних Державного реєстру речових прав на неру­
хоме майно, що безоплатно надаються органами державної реєстрації прав на не­
рухоме майно та/або на підставі оригіналів відповідних документів платника по­
датків, зокрема документів на право власності.

3*3. База оподаткування об’єктів житлової та нежитлової нерухомості, в то­
му числі їх часток, що перебувають у власності юридичних осіб, обчислюється та­
кими особами самостійно виходячи із загальної площі кожного окремого об’єкта 
оподаткування на підставі документів, що підтверджують право власності на та­
кий об’єкт,

4. Пільги із сплати податку
4.1. База оподаткування об’єкта/об’єктів житлової нерухомості, в тому чи­

слі їх часток, що перебувають у власності фізичної особи платника податку, зме­
ншується:

а) для квартири/квартир незалежно від їх кількості - на 60 кв. метрів;
б) для житлового будинку/будинків незалежно від їх кількості - 

на 120 кв. метрів;
в) для різних типів об’єктів житлової нерухомості, в тому числі їх часток (у 

разі одночасного перебування у власності платника податку квартири/квартир та 
житлового будинку/будинків, у тому числі їх часток), - на 180 кв. метрів.

Таке зменшення надається один раз за кожний базовий податковий (звіт­
ний) період (рік).

4.2. Пільги з податку, передбачені підпунктом 4.1 цього пункту, для фізи­
чних осіб не застосовуються до:

об’єкта/об’єктів оподаткування, якщо площа такого/таких об’єкта/об’єктів пере­
вищує п’ятикратний розмір неоподатковуваної площі, встановленої підпунктом 
4.1 цього пункту;

об’єкта/об’єктів оподаткування, що використовуються їх власниками з метою 
одержання доходів (здаються в оренду, лізинг, позичку, використовуються у 
підприємницькій діяльності).

5. Ставки податку

5.1. Встановити ставки податку на нерухоме майно, відмінне від земельної 
ділянки для об'єктів житлової нерухомості у таких розмірах :

5.1.1. Для юридичних осіб -  1 відсоток розміру мінімальної заробітної пла­
ти, встановленої законом на 1 січня звітного (податкового) року за 1 кв.метр
бази оподаткування.



5.1.2. Для Фізичних осіб - ОД5 відсотків розміру мінімальної заробітної пла­
ти, встановленої законом на 1 січня звітного (податкового) року за Ікв.метр
бази оподаткування.

5.2. Ставка податку на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки для 
об'єктів нежитлової нерухомості за 1 кв.метр бази оподаткування для Фізичних та 
ю р и д и ч н и х  осіб встановлюється - 0,15 відсотків розміру мінімальної заробітної 
плати, встановленої законом на 1 січня звітного (податкового) року, крім ставки 
на господарські (присадибні) будівлі - допоміжні (нежитлові) приміщення, до яких 
належать сараї, хліви, гаражі, літні кухні, майстерні, вбиральні, погреби, навіси, 
котельні, бойлерні, трансформаторні підстанції тощо, яка встановлюється -  0 від­
сотків.

6. Податковий період
6.1. Базовий податковий (звітний) період дорівнює календарному року.

7. Порядок обчислення податку визначено пунктами 266.7 та 266.8 статті 
266 Податкового кодексу України.

8. Строк та порядок сплати податку визначено пунктами 266.9, 266,10 
статті 266 Податкового кодексу України.

9. Строк та порядок подання звітності визначено підпунктом 266.7.5 пун­
кту 266.7 статті 266 Податкового кодексу України.

10. Податок зараховується до місцевого бюджету м. Шостка згідно з по­
ложеннями Бюджетного кодексу України.

11. Контроль за правильністю та своєчасністю сплати податку на неру­
хоме майно, відмінне від земельної ділянки на території міста Шостка здійсню­
ється контролюючим органом.

12. Відповідальність за повноту та правильність справляння, своєчасність 
сплати податку на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки, до місцевого 
бюджету м. Шостка покладається на платників податку відповідно до Податко­
вого кодексу України.

Секретар міської ради О.М.Чанцева-Коваленко



Додаток 2
до проекту рішення сесії VII скликання

Плата за землю в місті Шостка 
Плата за землю -  обов’язковий платіж у складі податку на майно, що

справляється у формі земельного податку та орендної плати за земельні ділянки 
державної і комунальної власності.

1. Платники земельного податку
1.1. Платниками земельного податку є:
1.1.1. власники земельних ділянок, земельних часток (паїв);
1.1.2. землекористувачі.
2. Об'єкти оподаткування
2.1. Об'єктами оподаткування є земельні ділянки, які перебувають у власно­

сті, користуванні.
3. База оподаткування
3.1. Базою оподаткування є нормативна грошова оцінка земельних ділянок з 

урахуванням коефіцієнта індексації.
4. Ставки земельного податку за земельні ділянки
4.1. Ставка податку за земельні ділянки встановлюється у розмірі 1 відсотка 

від їх нормативної грошової оцінки.
4.2. Податок за земельні ділянки, що відносяться до сільськогосподарських 

угідь встановлюється у розмірі 0,3 відсотки від їх нормативної грошової оцінки.
4.3. Податок за земельні ділянки, зайняті житловим фондом, автостоянками 

для зберігання особистих транспортних засобів громадян, які використовуються 
без отримання прибутку, гаражно-будівельними товариствами, індивідуальними 
гаражами, а також за земельні ділянки, надані для потреб сільськогосподар­
ського виробництва, водного та лісового господарства, дачно-будівельним та са­
дівницьким товариствам, які зайняті виробничими, культурно-побутовими, гос­
подарськими та іншими будівлями і спорудами справляється у розмірі 3 відсот­
ків від суми земельного податку, обчисленого відповідно до п.4.1. цього додатку.

4.4. Податок за земельні ділянки, що відносяться до земель заповідників, у 
тому числі історико-культурні, національні природні парки, заказники (крім ми­
сливських), парки державної та комунальної власності, регіональні ландшафтні 
парки, ботанічні сади, дендрологічні і зоологічні парки, пам'ятки природи, запо­
відні урочища та парки-пам'ятки садово-паркового мистецтва справляється у ро­
змірі 3 відсотків від суми земельного податку, обчисленого відповідно 
до п.4.1, цього додатку;

4.5. Податок за земельні ділянки, що відносяться до земель дослідних госпо­
дарств науково-дослідних установ і навчальних закладів сільськогосподарського 
профілю та професійно-технічних училищ справляється у розмірі 3 відсотків від 
суми земельного податку, обчисленого відповідно до п.4.1. цього додатку;

4.6. Податок за земельні ділянки, що відносяться до земель органів держав­
ної влади та органів місцевого самоврядування, органів прокуратури, заклади, 
установи та організації, спеціалізовані санаторії України для реабілітації, ліку­
вання та оздоровлення хворих, військові формування, утворені відповідно до за­
конів України, Збройні Сили України та Державна прикордонна служба України, 
які повністю утримуються за рахунок коштів державного або місцевих бюджетів



справляється у розмірі 3 відсотків від суми земельного податку, обчисленого 
відповідно до п,4.1. цього додатку;

4.7. Податок за земельні ділянки, що відносяться до земель дитячих санатор­
но-курортних та оздоровчих закладах України незалежно від їх підпорядковано­
сті, у тому числі дитячі санаторно-курортні та оздоровчі заклади України, які 
знаходяться на балансі підприємств, установ та організацій справляється у роз­
мірі 3 відсотків від суми земельного податку, обчисленого відповідно 
до п.4.1. цього додатку;

4.8. Податок за земельні ділянки, що відносяться до земель благодійних ор­
ганізацій, створені відповідно до закону, діяльність яких не передбачає одержан­
ня прибутків справляється у розмірі 3 відсотків від суми земельного податку, об­
численого відповідно до п.4.1. цього додатку;

4.9. Податок за земельні ділянки, що відносяться до земель підприємств, ус­
танов, організацій, громадських організації фізкультурно-спортивної спрямова­
ності справляється у розмірі 3 відсотків від суми земельного податку, обчисле­
ного відповідно до п.4.1. цього додатку.

4.10. Податок за земельні ділянки на територіях та об’єктах історико- 
культурного призначення, використання яких не пов'язано з функціональним 
призначенням цих територій та об'єктів, справляється у розмірі, обчисленого 
відповідно до пункту 4.1. цього додатку із застосуванням таких коефіцієнтів:

4.10.1. міжнародного значення - 7,5;
4.10.2. загальнодержавного значення - 3,75;
4.10.3. місцевого значення - 1,5.
4.11. Податок за земельні ділянки, що відносяться до земель залізничного 

транспорту (крім земельних ділянок, на яких знаходяться окремо розташовані 
культурно-побутові будівлі та інші споруди і які оподатковуються на загальних 
підставах), надані гірничодобувним підприємствам для видобування корисних 
копалин та розробки родовищ корисних копалин, а також за водойми, надані для 
виробництва рибної продукції, справляється у розмірі 25 відсотків податку, об­
численого відповідно до п.4.1. цього додатку.

4.12. Податок за земельні ділянки, надані для розміщення об’єктів енергети­
ки, які виробляють електричну енергію з відновлюваних джерел енергії, справ­
ляються у розмірі 25 відсотків обчисленого відповідно до п.4.1. цього додатку.

4.13. Податок за земельні ділянки на територіях та об'єктах природоохорон- 
ного, оздоровчого та рекреаційного призначення, використання яких не пов’яза­
но з функціональним призначенням цих територій та об'єктів, справляється у 
п'ятикратному розмірі податку, обчисленого відповідно до п.4.1. цього додатку.

4.14. У разі надання в оренду земельних ділянок, окремих будівель (споруд) 
або їх частин власниками та землекористувачами, іншим суб'єктам, податок за 
площі, що надаються в оренду, обчислюється відповідно до п.4.1. цього додатку 
від нормативної грошової оцінки, визначеної з урахуванням застосування відпо­
відного коефіцієнта функціонального використання цих площ залежно від виду 
економічної діяльності орендаря.

5. Пільги щодо сплати земельного податку для фізичних та юридичних 
осіб

5.1. Пільги щодо сплати земельного податку для фізичних осіб встановлю­
ються відповідно до статті 281 Податкового кодексу України.



5.2. Пільги щодо сплати земельного податку для юридичних осіб встанов­
люються відповідно до статті 282 Податкового кодексу України.

5.3. ВІД сплати податку звільняються військові формування Національної 
гвардії України, Збройні сили України, які повністю утримуються за рахунок 
коштів державного бюджету.

6. Земельні ділянки, які не підлягають оподаткуванню
6.1. Не сплачується земельний податок за земельні ділянки визначені статтею

283 Податкового кодексу України.
7. Податковий період
7.1. Базовим податковим (звітним) періодом для плати за землю є календарний

рік.
7.2. Базовий податковий (звітний) рік починається 1 січня і закінчується 31 

грудня того ж року (для новостворених підприємств та організацій, а також у 
зв'язку із набуттям права власності та/або користування на нові земельні ділянки 
може бути меншим 12 місяців).

8. Особливості оподаткування платою за землю
8.1. Особливості оподаткування платою за землю встановлюються статтею

284 Податкового кодексу України.
8.2. Якщо право на пільгу у платника виникає протягом року, то він звільня­

ється від сплати податку починаючи з місяця, що настає за місяцем, у якому ви­
никло це право. У разі втрати права на пільгу протягом року податок сплачуєть­
ся починаючи з місяця, що настає за місяцем, у якому втрачено це право.

8.3. Якщо платники податку, які користуються пільгами з цього податку, 
надають в оренду земельні ділянки, окремі будівлі, споруди або їх частини, по­
даток за такі земельні ділянки та земельні ділянки під такими будівлями (їх час­
тинами) сплачується на загальних підставах з урахуванням прибудинкової тери-

»яктори.
Ця норма не поширюється на бюджетні установи у разі надання ними бу­

дівель, споруд Сіх частин) в тимчасове користування (оренду) іншим бюджетним 
установам, дошкільним, загальноосвітнім навчальним закладам незалежно від 
форм власності і джерел фінансування.

9. Порядок обчислення та строк сплати плати за землю

9.1. Порядок обчислення та строк сплати плати за землю визначені стаття­
ми 286-287 Податкового кодексу України.

10. Порядок зарахування плати за землю
10.1. Плата за землю зараховується до місцевого бюджету міста Шостка у 

порядку, визначеному Бюджетним кодексом України для плати за землю.
11. Орендна плата
11.1. Підставою для нарахування орендної плати за земельну ділянку є до­

говір оренди такої земельної ділянки, оформлений та зареєстрований відповідно 
до законодавства.



Відділ комунальної власності Шосткинської міської ради повинен надава­
ти Шосткинській об’єднаній державній податковій інспекції Головного управ­
ління Державної фіскальної служби у Сумській області:

перелік орендарів, з якими укладено договори оренди землі на поточний 
рік - до 1 лютого;

інформацію про укладення нових, внесення змін до існуючих договорів 
оренди землі та їх розірвання - до 1 числа місяця, що настає за місяцем, у якому 
відбулися зазначені зміни.

11.2. Платником орендної плати є орендар земельної ділянки.
11.3. Об’єктом оподаткування є земельна ділянка, надана в оренду.
11.4. Розмір та умови внесення орендної плати встановлюються у договорі 

оренди між орендодавцем (власником) і орендарем.
11.5. Розмір орендної плати встановлюється у договорі оренди відповідно 

до ст. 288.5 Податкового кодексу України.
11.6. Плата за суборенду земельних ділянок не може перевищувати оренд­

ної плати.
11.7. Податковий період, порядок обчислення орендної плати, строк сплати 

та порядок її зарахування до місцевого бюджету міста Шостка застосовується 
відповідно до вимог статей 285-287 Податкового кодексу України.

11.8 В окремих випадках розмір орендної плати та ставки податку можуть 
бути змінені на пленарному засіданні сесії міської ради.

11.9 Індексація нормативної грошової оцінки земель проводиться відпо­
відно до положень статті 289 Податкового кодексу України зі змінами і допов­
неннями.

12. Контроль
12.1. Контроль за правильністю та своєчасністю сплати плати за землю здій­

снюється контролюючим органом.

13. Відповідальність
13.1. Відповідальність за повноту та правильність справляння, своєчасність 

сплати плати за землю до місцевого бюджету покладається на платників відпо­
відно до Податкового кодексу України.

Секретар міської ради О.М.Чанцева-Коваленко



Додаток З
до проекту рішення сесії VII скликання

Транспортний податок 
в місті Шостка

Транспортний податок - це місцевий податок, що сплачується власника­
ми легкових автомобілів і зараховується до місцевого бюджету.

1. Платники податку
1.1. Платниками транспортного податку є фізичні та юридичні особи, в 

тому числі нерезиденти, які мають зареєстровані в Україні згідно з чинним зако­
нодавством власні легкові автомобілі, що відповідно до п.2 цього положення є 
об’єктами оподаткування.

2. Об’єкт оподаткування
2.1. Об’єктом оподаткування є легкові автомобілі, з року випуску яких ми­

нуло не більше п’яти років (включно) та середньоринкова вартість яких стано­
вить понад 375 розмірів мінімальної заробітної плати, встановленої законом на 1 
січня податкового (звітного) року та відповідно до статті 267.2.Податкового ко­
дексу України.

3. База оподаткування
3.1. Базою оподаткування є легковий автомобіль, що є об’єктом оподатку­

вання.
4. Ставка податку
4.1. Встановити ставку транспортного податку з розрахунку на календар­

ний рік у розмірі 25000 гривень за кожен легковий автомобіль, що є об’єктом 
оподаткування.

5. Податковий період
5.1. Базовий податковий (звітний) період дорівнює календарному року.
6. Порядок обчислення податку визначено пунктом 267.6 статті 267 По­

даткового кодексу України.
7. Порядок сплати податку
7.1. Податок сплачується за місцем реєстрації об’єктів оподаткування і за­

раховується до місцевого бюджету м. Шостка згідно з положеннями Бюджетного 
кодексу України.

8. Строки сплати податку
8.1. Транспортний податок сплачується :
а) фізичними особами протягом 60 днів з дня вручення податкового пові­

домлення - рішення;
б) юридичними особами авансовими внесками щокварталу до 30 числа мі­

сяця, що наступає за звітним кварталом, які відображаються в річній податковій 
декларації.

9. Контроль
9.1. Контроль за правильністю та своєчасністю сплати транспортного по­

датку до місцевого бюджету міста Шостка здійснюється контролюючим орга­
ном.



10. Відповідальність
10.1. Відповідальність за повноту та правильність справляння, своєчасність 

сплати транспортного податку до місцевого бюджету м. Шостка покладається на 
платників податку відповідно до Податкового кодексу України.

Секретар міської ради О.М.Чанцева-Коваленко



Додаток 4
до проекту рішення _ сесії VII скликання 

Єдиний податок в місті Шостка

1. Загальні положення
1.1. Спрощена система оподаткування, обліку та звітності -  особливий меха­

нізм справляння податків і зборів, що встановлює заміну сплати окремих подат­
ків і зборів на сплату єдиного податку в порядку та на умовах, визначених гла­
вою 1 розділу XIV Податкового кодексу України зі змінами і доповненнями, з 
одночасним веденням спрощеного обліку та звітності.

1.2. Юридична особа чи фізична особа - підприємець може самостійно обрати 
спрощену систему оподаткування, якщо така особа відповідає встановленим ви­
могам та реєструється платником єдиного податку в порядку, визначеному гла­
вою 1 розділу XIV Податкового кодексу України зі змінами і доповненнями.
2. Платники податку

2.1. Суб’єкти господарювання, які застосовують спрощену систему оподатку­
вання, обліку та звітності, поділяються на такі групи платників єдиного податку:

2.1.1. перша група -  фізичні особи -  підприємці, які не використовують працю 
найманих осіб, здійснюють виключно роздрібний продаж товарів з торговельних 
місць на ринках та/або провадять господарську діяльність з надання побутових 
послуг населенню і обсяг доходу яких протягом календарного року не переви­
щує 300 000 гривень;

2.1.2. друга група -  фізичні особи -  підприємці, які здійснюють господарську 
діяльність з надання послуг, у тому числі побутових, платникам єдиного податку 
та/або населенню, виробництво та/або продаж товарів, діяльність у сфері ресто­
ранного господарства, за умови, що протягом календарного року відповідають 
сукупності таких критеріїв:

- не використовують працю найманих осіб або кількість осіб, які пере­
бувають з ними у трудових відносинах, одночасно не перевищує 10 осіб;

- обсяг доходу не перевищує 1 500 000 гривень.
Дія цього підпункту не поширюється на фізичних осіб - підприємців, які 

надають посередницькі послуги з купівлі, продажу, оренди та оцінювання неру­
хомого майна (група 70.31 класифікатора видів економічної діяльності ДК 
009:2005 -  далі КВЕД), а також здійснюють діяльність з виробництва, постачан­
ня, продажу (реалізації) ювелірних та побутових виробів з дорогоцінних металів, 
дорогоцінного каміння, дорогоцінного каміння органогенного утворення та на- 
півдорогоцінного каміння. Такі фізичні особи - підприємці належать виключно 
до третьої групи платників єдиного податку, якщо відповідають вимогам, вста­
новленим для такої групи;

2.1.3. третя група -  фізичні особи -  підприємці, які не використовують працю 
найманих осіб або кількість осіб, які перебувають з ними у трудових відносинах, 
не обмежена та юридичні особи -  суб’єкти господарювання будь-якої організа­



ційно-правової форми, у яких протягом календарного року обсяг доходу не пе­
ревищує 5 000 000 гривень;

2.1.4. четверта група -  сільськогосподарські товаровиробники, у яких частка 
сільськогосподарського виробництва за попередній податковий (звітний) рік до­
рівнює або перевищує 75 відсотків;

2.1.5. При розрахунку загальної кількості осіб, які перебувають у трудових 
відносинах з платником єдиного податку -  фізичною особою, не враховуються 
наймані працівники, які перебувають у відпустці у зв’язку з вагітністю і полога­
ми та у відпустці з догляду за дитиною до досягнення нею передбаченого зако­
нодавством віку, а також працівники, призвані на військову службу під час мобі­
лізації, на особливий період".

При розрахунку середньооблікової кількості працівників застосовується ви­
значення, встановлене Податковим кодексом України зі змінами і доповненнями.

2.1.6. Сільськогосподарські товаровиробники враховують підпункти 291.4.1.-
291.4.7. статті 291 Податкового кодексу України зі змінами і доповненнями.

2.2. Не можуть бути платниками єдиного податку суб’єкти господарювання, 
визначені пунктами 291.5-291.5 і статті 291 Податкового кодексу України зі змі­
нами і доповненнями.

2.3. Платники єдиного податку першої-третьої груп повинні здійснювати роз­
рахунки за відвантажені товари (виконані роботи, надані послуги) виключно в 
грошовій формі (готівковій та/або безготівковій).

2.4. Для цілей цього додатку під побутовими послугами населенню, які нада­
ються першою та другою групами платників єдиного податку, розуміються види 
послуг, визначені пунктом 291.7 статті 291 Податкового кодексу України зі змі­
нами і доповненнями.

3. Порядок визначення доходів та їх склад для платників єдиного податку 
першої - третьої груп встановлено статтею 292 Податкового кодексу України зі 
змінами і доповненнями.

4, Об’єкт та базу оподаткування для платників єдиного податку четвертої 
групи визначено статтею 292і Податкового кодексу України зі змінами і допов­
неннями.

5. Ставки та порядок обчислення податку

5.1. Ставки єдиного податку для платників першої групи встановлюються у 
відсотках (фіксовані ставки) до розміру прожиткового мінімуму для працездат­
них осіб, встановленого законом на 1 січня податкового (звітного) року (далі - 
прожитковий мінімум), другої групи - у відсотках (фіксовані ставки) до розміру 
мінімальної заробітної плати, встановленої законом на 1 січня податкового (звіт-



ного) року (далі - мінімальна заробітна плата), третьої групи - у відсотках до до­
ходу (відсоткові ставки), з розрахунку на календарний місяць.

5.2. Встановити в місті Шостка :

5.2.1.Ставки єдиного податку для платників першої групи:

№

п/п

Види послуг Ставка,
%

1. Роздрібний продаж товарів з торговельних місць на ринках 8

2. Виготовлення взуття за індивідуальним замовленням 7

3. Послуги з ремонту взуття 7

4. Виготовлення швейних виробів за індивідуальним замовленням 7

5. Виготовлення виробів із шкіри за індивідуальним замовленням 7

6. Виготовлення виробів з хутра за індивідуальним замовленням 7

7. Виготовлення спіднього одягу за індивідуальним замовленням 7

8. Виготовлення текстильних виробів та текстильної галантереї за
індивідуальним замовленням 7

9. Виготовлення головних уборів за індивідуальним замовленням 7

10. Додаткові послуги до виготовлення виробів за індивідуальним 
замовленням 7

11. Послуги з ремонту одягу та побутових текстильних виробів 7

12. Виготовлення та в’язання трикотажних виробів за індивідуаль­
ним замовленням 7

13. Послуги з ремонту трикотажних виробів 7

14. Виготовлення килимів та килимових виробів за індивідуальним 
замовленням 7

15. Послуги з ремонту та реставрації килимів та килимових виробів 7

16. Виготовлення шкіряних галантерейних та дорожніх виробів за 
індивідуальним замовленням 7

17. Послуги з ремонту шкіряних галантерейних та дорожніх виробів 7



18. Виготовлення меблів за індивідуальним замовленням 7

19. Послуги з ремонту, реставрації та поновлення меблів 7

20. Виготовлення теслярських та столярних виробів за індивідуаль­
ним замовленням

7

21. Технічне обслуговування та ремонт автомобілів, мотоциклів, мо­
торолерів і мопедів за індивідуальним замовленням

7

22. Послуги з ремонту радіотелевізійної та іншої аудіо- і відеоапара- 
тури

7

23. Послуги з ремонту електропобутової техніки та інших побутових 
приладів

7

24. Послуги з ремонту годинників 7

25. Послуги з ремонту велосипедів 7

26. Послуги з технічного обслуговування і ремонту музичних ін­
струментів

7

27. Виготовлення металовиробів за індивідуальним замовленням 7

28. Послуги з ремонту інших предметів особистого користування, 
домашнього вжитку та металовиробів

7

29. Виготовлення ювелірних виробів за індивідуальним замовлен­
ням

7

ЗО. Послуги з ремонту ювелірних виробів 7

31. Прокат речей особистого користування та побутових товарів 7

32. Послуги з виконання фоторобіт 7

33. Послуги з оброблення плівок 7

34. Послуги 3 прання, оброблення білизни та інших текстильних ви­
робів

7

35. Послуги з чищення та фарбування текстильних, трикотажних і 
хутрових виробів 7

36. Вичинка хутрових шкур за індивідуальним замовленням 7

37. Послуги перукарень 7

38. Ритуальні послуги 7



39. Послуги, пов'язані з сільським та лісовим господарством 7

40. Послуги домашньої прислуги 7

41. Послуги, пов'язані з очищенням та прибиранням приміщень за 
індивідуальним замовленням 7

5.2.2. Ставки єдиного податку для платників другої групи :

№

п/п

Види послуг та господарської діяльності Ставка,

%

1. Роздрібний продаж товарів 5

2. Оптовий продаж товарів 7

3. Діяльність у сфері ресторанного господарства 4

4. Виготовлення взуття за індивідуальним замовленням 4

5. Послуги з ремонту взуття 4

6. Виготовлення швейних виробів за індивідуальним замовленням 4

7. Виготовлення виробів із шкіри за індивідуальним замовленням 4

8. Виготовлення виробів з хутра за індивідуальним замовленням 4

9. Виготовлення спіднього одягу за індивідуальним замовленням 4

10. Виготовлення текстильних виробів та текстильної галантереї за 
індивідуальним замовленням

4

11. Виготовлення головних уборів за Індивідуальним замовленням 4

12. Додаткові послуга до виготовлення виробів за індивідуальним за­
мовленням

4

13. Послуги з ремонту одягу та побутових текстильних виробів 4

14. Виготовлення та в'язання трикотажних виробів за індивідуальним 
замовленням

4

15. Послуга з ремонту трикотажних виробів 4

16. Виготовлення килимів та килимових виробів за індивідуальним 
замовленням

4

17. Послуга з ремонту та реставрації килимів та килимових виробів 4



18. Виготовлення шкіряних галантерейних та дорожніх виробів за ін­
дивідуальним замовленням

4

19. Послуги з ремонту шкіряних галантерейних та дорожніх виробів 4

20. Виготовлення меблів за індивідуальним замовленням 4

21. Послуги з ремонту, реставрації та поновлення меблів 4

22. Виготовлення теслярських та столярних виробів за індивідуаль­
ним замовленням

4

23. Технічне обслуговування та ремонт автомобілів, мотоциклів, мо­
торолерів і мопедів за індивідуальним замовленням

4

24. Послуга з ремонту радіотелевізійної та іншої аудіо- і 
відеоапаратури

4

25. Послуги з ремонту електропобутової техніки та інших побутових 
приладів

4

26. Послуги з ремонту годинників 4

27. Послуги з ремонту велосипедів 4

28. Послуги з технічного обслуговування і ремонту музичних інстру­
ментів

4

29. Виготовлення металовиробів за Індивідуальним замовленням 4

ЗО. Послуги з ремонту інших предметів особистого користування, 
домашнього вжитку та металовиробів

4

31. Виготовлення ювелірних виробів за індивідуальним замовленням 4

32. Послуги з ремонту ювелірних виробів 4

33. Прокат речей особистого користування та побутових товарів 4

34. Послуги з виконання фоторобіт 4

35. Послуги з оброблення плівок 4

36. Послуги з прання, оброблення білизни та інших текстильних ви­
робів

4

37. Послуги з чищення та фарбування текстильних, трикотажних і ху­
трових виробів

4

38. Вичинка хутрових шкур за індивідуальним замовленням 4



39. Послуги перукарень 4

40. Ритуальні послуги 4

41. Послуги, пов'язані з сільським та лісовим господарством 4

42. Послуги домашньої прислуш 4

43. Послуги, пов'язані з очищенням та прибиранням приміщень за ін­
дивідуальним замовленням

4

44. Будівництво 4

45. Ремонт обчислювальної техніки 4

46. Діяльність наземного транспорту 4

47. Додаткові транспортні послуги та допоміжні операції 4

48. Виробництво харчових продуктів, напоїв 4

49. Послуги камери збереження 4

50. Виготовлення штучних квітів із тканини, паралону, паперу тощо 4

51. Виготовлення похоронних ВІНКІВ 4

52. Ксерокопіювання 4

53. Виготовлення акваріумів, кліток та риболовецьких знарядь 4

54. Пошиття кімнатного взуття та бурок 4

55. Розведення і реалізація акваріумних рибок 4

56. Розведення і реалізація співучих та декоративних птахів 4

57. Реалізація зоокормів та мотиля 4

58. Охорона здоров’я та надання соціальної допомоги 4

59. Репетиторство, друкарські і палітурні роботи 4

60. Ветеринарна практика 4

61. Видавництво періодичних видань 4

62. Комп’ютерні ігри 4

63. Художньо-оформлювальні роботи 4

64. Діяльність у сфері інформатизації 4



65. Автостоянки 4

66. Інші види не передбачені даним переліком 4

5.3 Для платників єдиного податку третьої та четвертої груп, визначених в 
підпункті 2.1.3, 2.1.4 пункту 2 цього додатку, встановлюється відсоткові ставки 
відповідно статті 293 Податкового кодексу України зі змінами і доповненнями.

5.4. Ставка єдиного податку встановлюється для платників єдиного податку 
першої-третьої групи (фізичні особи-підприємці) у розмірі 15 відсотків:

1) до суми перевищення обсягу доходу, визначеного в підпунктах 2.1.1- 2.1.3 
пункту 2 цього додатку;

2) до доходу, отриманого від провадження діяльності, не зазначеної у реєстрі 
платників єдиного податку, віднесеного до першої або другої групи;

3) до доходу, отриманого при застосуванні іншого способу розрахунків, ніж 
зазначений у главі 1 розділу XIV Податкового кодексу України зі змінами і до­
повненнями;

4) до доходу, отриманого від здійснення видів діяльності, які не дають права 
застосовувати спрощену систему оподаткування;

5) до доходу, отриманого платниками першої або другої групи від впрова­
дження діяльності яка не передбачена у підпунктах 2.1.1 або 2.1.2 пункту 2 цього 
додатку.

5.5. У разі здійснення платниками єдиного податку першої і другої груп кіль­
кох видів господарської діяльності застосовується максимальний розмір ставки 
єдиного податку, встановлений для таких видів господарської діяльності.

5.6. У разі здійснення платниками єдиного податку першої та другої груп гос­
подарської діяльності на територіях більш як однієї сільської, селищної або мі­
ської ради застосовується максимальний розмір ставки єдиного податку, встано­
влений Податковим кодексом України для відповідної групи таких платників 
єдиного податку.

5.7. Єдиний податок для платників першої групи обчислюється шляхом мно­
ження встановленої ставки податку на розмір прожиткового мінімуму для праце­
здатних осіб, встановленого законом на 1 січня податкового (звітного) року, для 
платників другої групи єдиний податок обчислюється шляхом множення встано­
вленої ставки податку на розмір мінімальної заробітної плати, визначеної чин­
ним законодавством на 1 січня податкового (звітного) року.

Єдиний податок для третьої групи платників обчислюється шляхом множення 
ставки податку на обсяг отриманого доходу за відповідний звітний період.

6. Податковий (звітний) період
6.1. Податковим (звітним) періодом для платників єдиного податку першої, 

другої та четвертої груп є календарний рік.
Податковим (звітним) періодом для платників єдиного податку третьої групи є 

календарний квартал.



6.2. Податковий (звітний) період починається з першого числа першого місяця 
податкового (звітного) періоду і закінчується останнім календарним днем остан­
нього місяця податкового (звітного) періоду.

Попередній податковий (звітний) рік для новоутворених сільськогосподарсь­
ких товаровиробників - період з дня державної реєстрації до 31 грудня того ж 
року.

Податковий (звітний) період для сільськогосподарських товаровиробників, що 
ліквідуються, - період з початку року до їх фактичного припинення.

6.3. Для суб’єктів господарювання, які перейшли на сплату єдиного податку із 
сплати інших податків і зборів, встановлених Податковим кодексом України зі 
змінами І доповненнями, перший податковий (звітний) період починається з 
першого числа місяця, що настає за наступним податковим (звітним) кварталом, 
у якому особу зареєстровано платником єдиного податку, і закінчується остан­
нім календарним днем останнього місяця такого періоду.

6.4. Для зареєстрованих в установленому порядку фізичних осіб - підприємців, 
які до закінчення місяця, в якому відбулася державна реєстрація, подали заяву 
щодо обрання спрощеної системи оподаткування та ставки єдиного податку, 
встановленої для першої або другої групи, перший податковий (звітний) період 
починається з першого числа місяця, наступного за місяцем, у якому особу заре­
єстровано платником єдиного податку.

Для зареєстрованих в установленому законом порядку суб’єктів господарю­
вання (новостворених), які протягом 10 календарних днів з дня державної реєст­
рації подали заяву щодо обрання спрощеної системи оподаткування та ставки 
єдиного податку, встановленої для третьої групи, перший податковий (звітний) 
період починається з першого числа місяця, в якому відбулася державна реєст­
рація.

6.5. Для суб’єктів господарювання, які утворюються в результаті реоргані­
зації (крім перетворення) будь-якого платника податку, що має непогашені пода­
ткові зобов’язання чи податковий борг, які виникли до такої реорганізації, пер­
ший податковий (звітний) період починається з першого числа місяця, наступно­
го за податковим (звітним) кварталом, у якому погашено такі податкові зо­
бов’язання чи податковий борг і подано заяву щодо обрання спрощеної системи 
оподаткування.

6.6. У разі державної реєстрації припинення юридичних осіб та державної 
реєстрації припинення підприємницької діяльності фізичної особи - підприємця, 
які є платниками єдиного податку, останнім податковим (звітним) періодом вва­
жається період, у якому відповідним контролюючим органом отримано від дер­
жавного реєстратора повідомлення про проведення державної реєстрації такого 
припинення.

6.7. У разі зміни податкової адреси платника єдиного податку останнім по­
датковим (звітним) періодом за такою адресою вважається період, у якому пода­
но до контролюючого органу заяву щодо зміни податкової адреси.

7. Порядок нарахування та строки сплати податку



7.1. Платники єдиного податку першої та другої груп сплачують єдиний 
податок шляхом здійснення авансового внеску не пізніше 20 числа (включно) 
поточного місяця.

Такі платники єдиного податку можуть здійснити сплату єдиного податку 
авансовим внеском за весь податковий (звітний) період (квартал, рік), але не 
більш як до кінця поточного звітного року.

7.2. Нарахування авансових внесків для платників єдиного податку першої 
та другої груп здійснюється контролюючими органами на підставі заяви такого 
платника єдиного податку щодо розміру обраної ставки єдиного податку, заяви 
щодо періоду щорічної відпустки та/або заяви щодо терміну тимчасової втрати 
працездатності.

7.3. Платники єдиного податку третьої групи сплачують єдиний податок 
протягом десяти календарних днів після граничного строку подання податкової 
декларації за податковий (звітний) квартал.

7.4. Сплата єдиного податку першої-третьої груп здійснюється за місцем 
податкової адреси.

7.5. Платники єдиного податку першої і другої груп, які не використову­
ють працю найманих осіб, звільняються від сплати єдиного податку протягом 
одного календарного місяця на рік на час відпустки, а також за період хвороби, 
підтвердженої копією листка (листків) непрацездатності, якщо вона триває 30 і 
більше календарних днів.

7.6. Суми єдиного податку, сплачені відповідно до абзацу другого підпун­
кту 7.1 та підпункту 7.5 пункту 7 цього додатку, підлягають зарахуванню в раху­
нок майбутніх платежів з цього податку за заявою платника єдиного податку.

Помилково та/або надміру сплачені суми єдиного податку підлягають по­
верненню платнику в порядку, встановленому Податковим кодексом України зі 
змінами і доповненнями.

7.7. Єдиний податок, нарахований за перевищення обсягу доходу, сплачу­
ється протягом 10 (десяти) календарних днів після граничного строку подання 
податкової декларації за податковий (звітний) квартал.

7.8. У разі припинення платником єдиного податку провадження господар­
ської діяльності податкові зобов’язання із сплати єдиного податку нараховують­
ся такому платнику до останнього дня (включно) календарного місяця, в якому 
анульовано реєстрацію за рішенням контролюючого органу на підставі отрима­
ного від державного реєстратора повідомлення про проведення державної реєст­
рації припинення підприємницької діяльності.

У разі анулювання реєстрації платника єдиного податку за рішенням конт­
ролюючого органу податкові зобов’язання із сплати єдиного податку нарахову­
ються такому платнику до останнього дня (включно) календарного місяця, в 
якому проведено анулювання реєстрації.

7.9. Платники єдиного податку четвертої групи обчислюють та сплачують 
єдиний податок відповідно до пункту 295.9 статті 295 Податкового кодексу Ук­
раїни зі змінами і доповненнями.



8. Ведення обліку і складання звітності платниками єдиного податку про­
водиться відповідно до статті 296 Податкового кодексу України зі змінами і до­
повненнями.

9. Всі інші норми щодо застосування спрощеної системи оподаткування, 
обліку та звітності визначені статтями 297-299 Податкового кодексу України зі 
змінами І доповненнями.

10. Платники єдиного податку несуть відповідальність відповідно до По­
даткового Кодексу за правильність обчислення, своєчасність та повноту сплати 
сум єдиного податку, а також своєчасність подання податкових декларацій.

11. Контроль за повнотою справляння, правильністю і своєчасністю пере­
рахування єдиного податку до місцевого бюджету міста Шостка здійснюється 
контролюючим органом.

Секретар міської ради О.М.Чанцева-Коваленко



Додаток 5
до проекту рішення сесії VII скликання 

Туристичний збір в місті Шостка

1. Загальні положення

1. Туристичний збір -  це місцевий збір, кошти від якого зараховуються до 
місцевого бюджету міста Шостка.

2. Платники збору

2.1. Платниками туристичного збору є громадяни України, іноземці, а та­
кож особи без громадянства, які прибувають на територію міста Шостка та 
отримують (споживають) послуги з тимчасового проживання (ночівлі) із зо- 
бов’язанням залишити місце перебування у зазначений строк.

2.2. Платниками збору не можуть бути особи, які:
а) постійно проживають, у тому числі на умовах договорів найму, у місті Шост­
ка;
б) особи, які прибули у відрядження;
в) інваліди, діти-інваліди та особи, що супроводжують інвалідів І групи або ді- 
тей-інвалідів (не більше одного супроводжуючого);
г) ветерани війни;
г’) учасники ліквідації наслідків аварії на Чорнобильській АЕС;
д) особи, які прибули за путівками (курсівками) на лікування, оздоровлення, ре­
абілітацію до лікувально-профілактичних, фізкультурно-оздоровчих та санатор- 
но-курортних закладів, що мають ліцензію на медичну практику та акредитацію 
центрального органу виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері 
охорони здоров’я;
е) діти віком до 18 років;
є) дитячі лікувально-профілактичні, фізкультурно-оздоровчі та санаторно- 
курортні заклади;

2.3. Облік осіб, визначених підпунктом 2.2 пункту 2 цього додатку, ведеть­
ся податковими агентами туристичного збору окремо за кожною категорією.

3. Ставка збору

3.1. Ставка туристичного збору встановлюється у розмірі 1 відсотка до ба­
зи справляння збору, визначеної пунктом 4 цього додатку.

4. База справляння збору

4.1. Базою справляння туристичного збору є вартість усього періоду про­
живання (ночівлі) в місцях, визначених пунктом 5 цього додатку, за вирахуван­
ням податку на додану вартість.

4.2. До вартості проживання не включаються витрати на харчування чи по­
бутові послуги (прання, чистка, лагодження та прасування одягу, взуття чи біли­



зни), телефонні рахунки, оформлення закордонних паспортів, дозволів на в’їзд 
(віз), обов’язкове страхування, витрати на усний та письмовий переклади, інші 
документально оформлені витрати, пов’язані з правилами в’їзду.

5. Податкові агенти

5.1. Податковими агентами туристичного збору є:

а) адміністрації готелів, кемпінгів, мотелів, гуртожитків для приїжджих та інші 
заклади готельного типу, санаторно-курортні заклади;

б) квартирно-посередницькі організації, які направляють неорганізованих осіб на 
поселення у будинки (квартири), що належать фізичним особам на праві власно­
сті або на праві користування за договорами найму;

в) юридичні особи або фізичні особи -  підприємці, які уповноважуються місь­
кою радою справляти збір на умовах договору, укладеного з відповідною радою.

6. Особливості справляння збору

6.1. Податкові агенти справляють збір під час надання послуг, пов’язаних з 
тимчасовим проживанням (ночівлею), і зазначають суму сплаченого збору окре­
мим рядком у рахунку (квитанції) на проживання.

7. Строк та порядок сплати збору

7.1. Сума туристичного збору, обчислена відповідно до податкової декла­
рації за звітний (податковий) квартал, сплачується щоквартально, у визначений 
для квартального звітного(податкового) періоду строк, за місцезнаходженням 
податкових агентів.

7.2. Податковий агент, який має підрозділ без статусу юридичної особи, що 
надає послуги з тимчасового проживання (ночівлі) не за місцем реєстрації такого 
податкового агента зобов’язаний зареєструвати такий підрозділ як податкового 
агента туристичного збору в органі державної податкової служби за місцезнахо­
дженням підрозділу.

7.3. Базовий податковий (звітний) період дорівнює календарному кварталу.

8. Строк та порядок подання звітності про обчислення і сплату збору

8.1. Податкові агенти подають до контролюючого органу декларацію за 
звітний (податковий) квартал у строк, визначений пунктом 49.18.2 Податкового 
кодексу України.



9. Відповідальність

9.1, Податкові агенти та їх посадові особи несуть відповідальність у разі 
здійснення порушень, визначених податковим законодавством та іншим законо­
давством, контроль за яким покладено на контролюючі органи, відповідно до 
Податкового кодексу України та інших законодавчих актів України.

10. Контроль
10.1. Контроль за дотриманням вимог податкового законодавства у частині 

справляння туристичного збору здійснюється контролюючим органом.

Секретар міської ради О.М.Чанцева-Коваленко



Додаток 6
до проекту рішення сесії VII скликання

Збір за місця для паркування транспортних засобів в
місті Шостка

1. Платники збору:
1.1. Платниками збору є юридичні особи, їх філії (відділення, представни­

цтва), фізичні особи -  підприємці, які згідно з рішенням міської ради організо­
вують та провадять діяльність із забезпечення паркування транспортних засобів 
на майданчиках для платного паркування та спеціально відведених автостоян­
ках.

1.2. Перелік спеціальних земельних ділянок, відведених для організації та 
провадження діяльності із забезпечення паркування транспортних засобів, в 
якому зазначаються їх місцезнаходження, загальна площа, технічне облаштуван­
ня, кількість місць для паркування транспортних засобів, затверджується рішен­
ням міської ради про встановлення збору. Рішення разом з переліком осіб, які 
уповноважені організовувати та провадити діяльність із забезпечення парку­
вання транспортних засобів, надається виконавчим органом міської ради конт­
ролюючому органу в порядку встановленому розділом І Податкового кодексу 
України.

2. Об’єкт і база оподаткування збором:
2.1. Об’єктом оподаткування є земельна ділянка, яка згідно рішенням мі­

ської ради спеціально відведена для забезпечення паркування транспортних за­
собів згідно пункту 2681.2.1. статті 268і Податкового кодексу України зі змінами.

2.2. Базою оподаткування є площа земельної ділянки, відведена для пар­
кування згідно пункту 268і.2.2. статті 268і Податкового кодексу України зі змі­
нами.

3. Ставки збору:
3.1. Ставки встановлюються за кожний день провадження діяльності із за­

безпечення паркування транспортних засобів у гривнях за 1 кв. метр площі земе­
льної ділянки, відведеної для організації та провадження такої діяльності, у роз­
мірі 0,03 відсотка мінімальної заробітної плати, установленої законом на 1 січня 
податкового (звітного) року.

4. Порядок обчислення та строки сплати збору:
4.1. Сума збору за місця для паркування транспортних засобів, обчислена 

відповідно до податкової декларації за звітний (податковий) квартал, сплачуєть­
ся щоквартально, у визначений для квартального звітного (податкового) періоду 
строк, за місцезнаходженням об’єкта оподаткування.

4.2. Платник збору, який має підрозділ без статусу юридичної особи, що 
провадить діяльність із забезпечення паркування транспортних засобів на земе­
льній ділянці не за місцем реєстрації такого платника збору, зобов’язаний зареє­
струвати такий підрозділ як платника збору у контролюючому органі за місце­
знаходженням земельної ділянки.

4.3. Базовий податковий (звітний) період дорівнює календарному кварталу.
5. Контроль



5.1. Контроль за правильністю та своєчасністю сплати збору за місця для 
паркування транспортних засобів здійснюється контролюючим органом.

6, Відповідальність
6.1. Відповідальність за повноту та правильність справляння, своєчасність 

сплати збору за місця для паркування транспортних засобів до місцевого бюдже­
ту міста Шостка покладається на платників податку відповідно до Податкового 
кодексу України.

Секретар міської ради О .М.Чанцева-Коваленко



Аналіз регуляторного впливу 
до проекту рішення Шосткинської міської ради 

«Про встановлення місцевих податків і зборів на 2018 рік»

Назва регуляторного органу — Шосткинська міська рада 
Назва документу - «Про встановлення місцевих податків і зборів на 

2018 рік».
Підготовлений відповідно до вимог Закону України «Про засади 

державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності» від
11.09.2003 року № 1160 та з урахуванням Методики проведення аналізу 
впливу регуляторного акту, затвердженої постановою Кабінету Міністрів 
України від 11.03.2004 року № 308 зі змінами, внесеними постановою 
Кабінету Міністрів України від 16.12.2015№1151.

І. Визначення проблеми, яку передбачається розв’язати шляхом
державного регулювання

Відповідно до статті 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в 
Україні» від 21 травня 1997 № 280/97-ВР (зі змінами), пункту 12.3.статті 12 
Податкового Кодексу України повноваження щодо встановлення розмірів 
ставок по місцевим податкам і зборам покладається на міську раду. Таким 
чином, при запровадженні місцевих податків і зборів органам місцевого 
самоврядування на законодавчому рівні надана можливість запроваджувати 
максимально ефективну, для окремо взятого міста, систему справляння 
місцевих податків і зборів.

На виконання п. 12.3.4 статті 12 Податкового кодексу України 
необхідно встановити розміри ставок місцевих податків і зборів , які будуть 
діяти в місті Шостка у 2018 році. Рішення про встановлення місцевих 
податків та зборів офіційно оприлюднюється органом місцевого 
самоврядування до 15 липня року, що передує бюджетному періоду, в якому 
планується застосування встановлених місцевих податків та зборів, або змін 
(плановий період).

Проблеми, які пропонується розв’язати з прийняттям даного 
рішення:

- нестача в місцевому бюджеті м.Шостка коштів для виконання завдань 
передбачених місцевими програмами: «Програмою реформування і розвитку 
житлово-комунального господарства м.Шостка на 2017-2020» роки, міською 
програмою «Освіта м.Шостка на 2016-2018 роки »,«Міською програмою 
соціального захисту окремих категорій громадян та фінансової підтримки 
громадських організацій ветеранів та інвалідів, інших установ та закладів», 
«Програмою соціально-економічного та культурного розвитку міста Шостка 
на 2018 рік». За рахунок наповнення доходної частини бюджету м.Шостка в 
результаті встановлення законним чином ставок податку на нерухоме майно, 
відмінне від земельної ділянки, ставок плати за землю, ставок єдиного 
податку та зборів -  туристичного і за місця для паркування транспортних



засобів до місцевого бюджету очікується надходження коштів у сумі 38 млн. 
грн., що дозволить реалізувати заходи передбачені зазначеними програмами.

- забезпечення дотримання вимог ст.12 Податкового кодексу щодо місцевих 
податків і зборів, які встановлюються міською радою до початку наступного 
бюджетного періоду.

Податковий кодекс чітко регламентує необхідність встановлення 
міською радою місцевих податків і зборів, розмір їх ставок до початку 
наступного бюджетного періоду. Рішення «Про встановлення місцевих 
податків і зборів на 2018 рік» відповідає вимогам ст.1 ЗУ «Про засади 
державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності» та 
потребує процедур , передбачених ст.34 цього Закону, тому зазначену 
проблему не можна розв’язати за допомогою діючого регуляторного акту - 
рішення Шосткинської міської ради XXXIV сесії VI скликання від 
14.07.2015 «Про встановлення місцевих податків і зборів».

Розв’язання даної проблеми за допомогою ринкового механізму 
неможливе, оскільки податкове законодавство чітко регламентує, що до 
повноважень саме міських рад належить встановлення ставок місцевих 
податків і зборів в межах ставок, визначених Податковим кодексом.

Визначення основних груп (підгруп), на які проблема справляє вплив:

Групи (підгрупи) Так Ні

Громадяни
Так (відсутність коштів місцевого 
бюджету не дозволяє виконувати 

бюджетні програми)
-

Держава

Так (не дотримання соціальних 
стандартів, неможливість 

забезпечити якісний рівень життя 
призведе до соціальної напруги)

-

Суб’єкти господарювання, Так (сплата податків в розмірах, 
встановлених міською радою) -у тому числі суб’єкти малого 

підприємництва*

Довідкова інформація щодо основних засад справляння місцевих 
податків і зборів у місті Шостка.

До місцевих податків та зборів належать: податок на майно, який 
складається з податку на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки, 
транспортного податку та плати за землю ; єдиний податок, збір за місця 
паркування транспортних засобів, туристичний збір.

Податок на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки має 
об’єктом оподаткування житлову і нежитлову нерухомість та їх частки. 
Платники податку - юридичні та фізичні особи, які є власниками об’єктів 
оподаткування.



Органи місцевого самоврядування повноважні на встановлення ставок та 
пільги щодо бази оподаткування, визначеної Податковим кодексом України.

Розробником проекту на 2018 рік ставка збережена на тому рівні, що і в
2017 році, а саме : на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки для 
об'єктів житлової нерухомості для юридичних осіб -  1 відсоток , для 
фізичних осіб - 0,15 відсотків розміру мінімальної заробітної плати, 
встановленої законом на 1 січня звітного (податкового) року за 1 кв.метр, бази 
оподаткування.

Ставка податку на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки для 
об'єктів нежитлової нерухомості за 1 кв.метр бази оподаткування для 
Фізичних та юридичних осіб встановлюється - 0,15 відсотків розміру 
мінімальної заробітної плати, встановленої законом на 1 січня звітного 
(податкового) року, крім ставки на господарські (присадибні) будівлі - 
допоміжні (нежитлові) приміщення, до яких належать сараї, хліви, гаражі, 
літні кухні, майстерні, вбиральні, погреби, навіси, котельні, бойлерні, 
трансформаторні підстанції тощо, яка встановлюється -  0 відсотків.

Ставка транспортного податку встановлюється Податковим 
кодексом з розрахунку на календарний рік у розмірі 25000 гривень за кожен 
легковий автомобіль, що є об’єктом оподаткування, а саме - з року випуску 
якого минуло не більше п’яти років (включно) та середньоринкова вартість 
якого становить понад 375 розмірів мінімальної заробітної плати, 
встановленої законом на 1 січня податкового (звітного) року. Ставка не 
підлягає регулюванню органами місцевого самоврядування .

Плата за землю

Платниками земельного податку є: власники земельних ділянок,
земельних часток (паїв); землекористувачі.

Об’єктами оподаткування є земельні ділянки, які перебувають у 
власності, користуванні. Базою оподаткування є нормативна грошова оцінка 
земельних ділянок з урахуванням коефіцієнта індексації.

Відповідно до статті 274 Податкового кодексу ставка податку на 
земельні ділянки, нормативну грошову оцінку яких проведено, 
встановлюється в розмірі не більше 3 відсотків від їх нормативної грошової 
оцінки, для земель загального користування - не більше 1 відсотка від їх 
нормативної грошової оцінки, а для сільськогосподарських угідь - не менше
0,3 відсотка та не більше 1 відсотка від їх нормативної грошової оцінки.

Ставка податку встановлюється у розмірі не більше 12 відсотків від їх 
нормативної грошової оцінки за земельні ділянки, які перебувають у 
постійному користуванні суб’єктів господарювання (крім державної та 
комунальної форми власності).

Ставку земельного податку за земельні ділянки пропонується залишити 
на рівні 2017 року у розмірі 1 відсотка від їх нормативної грошової оцінки.



Податок за земельні ділянки, що відносяться до сільськогосподарських 
угідь встановлюється у розмірі 0,3 відсотки від їх нормативної грошової 
оцінки.

Податок в залежності від цільового використання земельної ділянки 
справлятиметься відповідно до пункту 4 додатку 2 до проекту рішення . Від 
сплати податку в м.Шостка звільняються військові формування Національної 
гвардії України, Збройні сили України, які повністю утримуються за рахунок 
коштів державного бюджету.

Єдиний податок
Платники податку - суб’єкти господарювання, які застосовують спрощену 

систему оподаткування, обліку та звітності, поділяються на чотири групи 
платників єдиного податку.

Відповідно до ст.293 Податкового кодексу фіксовані ставки єдиного 
податку для платників першої і другої груп встановлюються міською радою 
для фізичних осіб -  підприємців, які провадять господарську діяльність, 
залежно від виду господарської діяльності з розрахунку на календарний 
місяць:

для першої групи платників єдиного податку (фізичних осіб -  підприємців, 
які не використовують працю найманих осіб, здійснюють виключно 
роздрібний продаж товарів з торговельних місць на ринках та/або провадять 
господарську діяльність з надання побутових послуг населенню і обсяг 
доходу яких протягом календарного року не перевищує 300 тис. гри.) - у 
межах до 10 відсотків розміру прожиткового мінімуму;

для Другої групи ( фізичних осіб -  підприємців, які здійснюють 
господарську діяльність з надання послуг, у тому числі побутових, 
платникам єдиного податку та/або населенню, виробництво та/або продаж 
товарів, діяльність у сфері ресторанного господарства, за умови, що протягом 
календарного року відповідають сукупності таких критеріїв: не
використовують працю найманих осіб або кількість осіб, які перебувають з 
ними у трудових відносинах, одночасно не перевищує 10 осіб; обсяг доходу 
не перевищує 1,5 млн.грн.) - у межах до 20 відсотків розміру мінімальної 
заробітної плати.

Проектом рішення ставки податку диференційовані залежно від виду 
господарської діяльності і збережені на рівні діючих у 2017 році, а саме:

для платників першої групи ставка на роздрібний продаж товарів з 
торговельних місць на ринках становить -8%, на всі інші види господарської 
діяльності - 7%, згідно з пунктом 5.2.1. додатку 4 проекту рішення.

для платників другої групи ставки встановлюються в розмірі від 4 до 
7% , в залежності від виду діяльності, згідно з пунктом 5.2.2. додатку 4 
проекту рішення. У зв’язку з підвищенням мінімальної заробітної плати для 
платників другої групи у 2017 році ставки були зменшені майже удвічі. 
Прийняті ставки є економічно обґрунтованими, без погіршення умов для 
розвитку бізнесу. Для платників третьої та четвертої груп єдиного податку 
ставки встановлені статтею 293 Податкового кодексу України.



Туристичний збір.
Платниками туристичного збору є громадяни України, іноземці, а також 

особи без громадянства, які прибувають на територію міста Шостка та 
отримують (споживають) послуги з тимчасового проживання (ночівлі) із 
зобов’язанням залишити місце перебування у зазначений строк.

Базою справляння туристичного збору є вартість усього періоду 
проживання (ночівлі) в визначених проектом регуляторного акту місцях, за 
вирахуванням податку на додану вартість.

Відповідно до ст.268 Податкового кодексу ставка збору встановлюється у 
розмірі від 1,5 до 1% до бази справляння збору.

Відповідно до проекту регуляторного акту пропонується ставку 
туристичного збору встановити в розмірі 1 %. до бази справляння збору, на 
рівні 2017 року.

Збір за місця для паркування транспортних засобів
Проектом пропонується залишити діючу у 2017 році ставку - за кожний 

день провадження діяльності із забезпечення паркування транспортних 
засобів у гривнях за 1 кв. метр площі земельної ділянки, відведеної для 
організації та провадження такої діяльності, у розмірі 0,03 відсотка 
мінімальної заробітної плати, установленої законом на 1 січня податкового 
(звітного) року.

II. Визначення цілей державного регулювання:

Ціллю прийняття цього регуляторного акту є встановлення в м. Шостка 
місцевих податків і зборів відповідно до визначеного Податковим Кодексом 
переліку і в межах визначених ним граничних розмірів ставок, що дозволить 
забезпечити виконання міських програм розвитку м.Шостка (за рахунок 
коштів, які отримає бюджет міста від сплати місцевих податків і зборів) та 
реалізація в місті державної політики у податковій сфері.

ІП. Визначення та оцінка всіх прийнятих альтернативних способів
досягнення зазначених цілей

1. Визначення альтернативних способів досягнення цілей 
державного регулювання.
Перший альтернативний спосіб досягнення встановлених цілей-прийняття 
запропонованого регуляторного акту.

Ця альтернатива є єдиною прийнятною, так як спрямована на 
виконання вимог чинного законодавства.

Другий альтернативний спосіб -залишити ситуацію без змін.
Ця альтернатива є неприйнятною, так як нормативні акти міської ради 

повинні відповідати чинному законодавству.

Вид альтернативи Опис альтернативи

Альтернатива 1 Будуть встановлені ставки місцевих податків і зборів з 
урахуванням інтересів територіальної громади, дотримана



процедура прийняття регуляторного акту.

Альтернатива 2 У разі неприйняття проекту рішення , відповідно до п.12.3.5.ст 12 
Податкового кодексу, будуть застосовуватись мінімальні ставки.

2.0цінка вибраних альтернативних способів досягнення цілей

Оцінка впливу на орган місцевого самоврядування :
Вид альтернативи Вигоди Витрати

Альтернатива 1

- збільшення надходжень до місцевого 
бюджету м.Шостка;

- виконання програм економічного та 
соціального розвитку;

-забезпечення сталого розвитку міста і 
зменшення соціальної напруги

-формування позитивного іміджу 
міської влади шляхом підвищення 
рівня довіри за причини встановлення 
доцільних та обґрунтованих розмірів 
ставок місцевих податків і зборів, з 
урахуванням рівня платоспроможності 
суб’єктів господарювання

- пов’язані з розробкою 
регуляторного акту, 
контроль за його 
виконанням, проведення 
аналізу та заходів по 
відстеженню 
результативності 
регуляторного акту;

Альтернатива 2
- збільшення кількості суб’єктів 
господарювання за причини 
мінімальних розмірів податків

- зменшення надходжень 
до місцевого бюджету,

- невиконання вимог 
чинного законодавства

Оцінка впливу на сферу інтересів громадян :
Вид альтернативи Вигоди Витрати

Альтернатива 1

- реалізація соціальних, міських 
програм,

-зниження напруги у суспільстві

- сплата податків і зборів 
згідно діючому 
законодавству

Альтернатива 2 - відсутні

- непрямі витрати - 
полягають у зменшенні 
обсягів бюджетних коштів, 
які будуть спрямовані на 
соціально-економічний 
розвиток міста, не 
вирішенні загальноміських 
проблем, не виконанні 
міських програм

Оцінка впливу на сферу інтересів суб’єктів господарювання
Показник Великі Середні Малі Мікро Разом



Кількість суб’єктів господарювання, що 
підпадають під дію регулювання 
місцевих податків і зборів, одиниць

2 19 60 2284 2365

Питома вага групи у загальній кількості, 
відсотків 0,08 0,8 2,5 96,6 100

Вид
альтернативи

Вигоди Витрати

Альтернатива 1 відкритість процедури, 
прозорість дій органу місцевого 
самоврядування,

встановлення обґрунтованих 
ставок податків,

виконання програм соціально- 
економічного розвитку міста

сплата податку за встановленими 
ставками;

зростання розміру суми податків при 
зростанні розміру прожиткового мінімуму 
та мінімальної заробітної плати;

пов’язані з обчисленням, звітуванням та 
сплатою податків

Альтернатива 2 мінімальні витрати на сплату 
податків,

зменшення податкового 
навантаження

пов’язані з обчисленням, звітуванням та 
сплатою податків;

зменшення обсягів бюджетних коштів, які 
спрямовуватимуться на розвиток міста та 
вирішення проблем громади міста

Витрати суб’єктів господарювання на впровадження
регуляторного акту

Витрати на одного суб’єкта господарювання великого і середнього 
підприємництва внаслідок дії регуляторного акта

За Альтернативою 1

Розрахунок вартості 1 людино-години: для розрахунку
використовується розмір мінімальної заробітної плати станом на 31.12.2017 
року - 3200 грн. У погодинному визначенні розмір становить 19,34 грн.(ст.8 
Закону України від 21.12.2016р. №1801-VIII). Для розрахунку
використовувались дані про кількість платників та суму сплачених ними 
податків, надані Шосткинською об’єднаною податковою інспекцією ДФС у 
Сумській області.

Поряд Витрати За перший рік За п'ять
ко~ років



11 Сумарні витрати суб’єктів господарювання
великого та середнього підприємництва, на

виконання регулювання(вартість
регулювання) (рядок9хрядок10), 14256202,80

гривень

[Розрахунок відповідних витрат на одного суб’єкта господарювання

Вид витрат У перший рік Періодичні 
(за рік)

Витрати за 
п'ять років

Витрати на придбання основних фондів, обладнання 
та приладів, сервісне обслуговування, навчання / 

підвищення кваліфікації персоналу тощо

Вид витрат Витрати на сплату 
податків та зборів 

(змінених/нововведених) 
(за рік)

Періодичні 
(за рік)

Витрати за 
п'ять років

Податки та збори (зміна розміру податків/зборів, 
виникнення необхідності у сплаті податків/зборів)

678480 "

Вид витрат Витрати* на ведення 
обліку, підготовку та 
подання звітності (за 

рік)

Витра 
ти на 
оплат

У
штраф 

них 
санкці 

й за 
рік

Разом за 
рік

Витрат 
и за 
п'ять 
років

Витрати, пов’язані із веденням обліку, 
підготовкою та поданням звітності державним 
органам (витрати часу персоналу)

(1*12*19,34)+8*19,34= 
386,8 -

386,80

Вид витрат Витрати* на 
адміністрування 

заходів 
державного 

нагляду 
(контролю) (за 

рік

Витрати 
на оплату 
штрафних 
санкцій та 
усунення 
виявлених 
порушень 

(за рік)

Разом за 
рік

Витрати 
за п'ять 
років

Витрати, пов’язані з адмініструванням заходів 
державного нагляду (контролю) (перевірок, 
штрафних санкцій, виконання рішень/приписів 
тощо)

Вид витрат Витрати на Витрати Разом за рік Витрати
проходження безпосередньо (стартовий) за п'ять
ВІДПОВІДНИХ на дозволи, років

процедур ліцензії,
(витрати часу, сертифікати,



вий
номер

1 Витрати на придбання основних фондів, 
обладнання та приладів, сервісне 

обслуговування, навчання/підвищення 
кваліфікації персоналу тощо, гривень

2 Податки та збори (середній розмір сплати 
податку 1 суб’єктом господарювання), 

гривень
Податок на нерухоме майно, відмінне від 

земельної ділянки 
Плата за землю

678480

13975

664505
3 Витрати, пов’язані із веденням обліку, 

підготовкою та поданням звітності державним 
органам, гривень

(1*12*19,34)+
8*19,34=386,8

4 Витрати, пов’язані з адмініструванням 
заходів державного 

нагляду(контролю)(перевірок, штрафних 
санкцій, виконання рішень/приписів тощо), 

гривень
5 Витрати на отримання адміністративних 

послуг(дозволів, ліцензій, сертифікатів, 
атестатів, погоджень, висновків, проведення 

незалежних/обов’язкових експертиз, 
сертифікації, атестації тощо) та інших 
послуг(проведення наукових, інших 

експертиз, страхування тощо), гривень
6 Витрати на оборотні активи(матеріали, 

канцелярські товари тощо), гривень
-

7 Витрати, пов’язані із наймом додаткового 
персоналу, гривень

- -

8 Інше, гривень -

9 Разом (сума рядків: 1+2+3+4+5+6+7+8) 678866,80 -

10 Кількість суб’єктів господарювання великого 
та середнього підприємництва, на яких буде 

поширено регулювання, одиниць 
Податок на нерухоме майно, відмінне від 

земельної ділянки 
Плата за землю

21

12

21



витрати на 
експертизи, 

тощо)

страхові поліси 
(за рік - 

стартовий)
Витрати на отримання адміністративних 
послуг (дозволів, ліцензій, сертифікатів, 
атестатів, погоджень, висновків, проведення 
незалежних/обов’язкових експертиз, 
сертифікації, атестації тощо) та інших послуг 
(проведення наукових, інших експертиз, 
страхування тощо)

Вид витрат За рік (стартовий) Періодичні (за 
наступний рік)

Витрати за 
п'ять років

Витрати на оборотні активи (матеріали, 
канцелярські товари тощо)

** -

Вид витрат Витрати на оплату праці 
додатково найманого 

персоналу (за рік)

Витрати за п'ять років

Витрати, пов'язані із наймом додаткового 
персоналу

-

Витрати на одного суб’єкта господарювання великого і середнього 
підприємництва внаслідок дії регуляторного акта

За Альтернативою 2

Порядко­
вий

номер

Витрати За перший рік За 5 
років

1 Витрати на придбання основних фондів, 
обладнання та приладів, сервісне 

обслуговування, навчання/підвищення 
кваліфікації персоналу тощо, гривень

2 Податки та збори (середній розмір 
сплати податку 1 суб’єктом 
господарювання), гривень 

Плата за землю 664504
3 Витрати, пов’язані із веденням обліку, 

підготовкою та поданням звітності 
державним органам, гривень

(1*12*19,34)+
4*19,34=309,4

4 Витрати , пов’язані з адмініструванням 
заходів державного 

нагляду(контролю)(перевірок, 
штрафних санкцій, виконання 

рішень/приписів тощо), гривень
5 Витрати на отримання 

адміністративних послуг(дозволів,
- -



ліцензій, сертифікатів, атестатів, 
погоджень, висновків, проведення 

незалежних/обов’язкових експертиз, 
сертифікації, атестації тощо) та інших 
послуг(проведення наукових, інших 

експертиз, страхування тощо), гривень
6 Витрати на оборотні активи(матеріали, 

канцелярські товари тощо), гривень
- -

7 Витрати, пов’язані із наймом 
додаткового персоналу, гривень

- -

8 Інше, гривень - -
9 Разом(сума рядків: 1+2+3+4+3+6+7+8) 664813,40
10 Кількість суб’єктів господарювання 

великого та середнього 
підприємництва, на яких буде 

поширено регулювання, одиниць 
Плата за землю

21

21
11 Сумарні витрати суб’єктів 

господарювання великого та середнього 
підприємництва, на виконання 

регулювання(вартість регулювання) 
(рядок9хрядок10), гривень 13961081,40

Розрахунок відповідних витрат на одного суб'єкта господарювання

Вид витрат У перший рік Періодичні 
(за рік)

Витрати за 
п'ять років

Витрати на придбання основних фондів, обладнання 
та приладів, сервісне обслуговування, навчання / 

підвищення кваліфікації персоналу тощо

Вид витрат Витрати на сплату 
податків та зборів 

(змінених/нововведених) 
(за рік)

Періодичні 
(за рік)

Витрати за 
п'ять років

Податки та збори (зміна розміру податків/зборів, 
виникнення необхідності у сплаті податків/зборів)

664504- - -

Вид витрат Витрати* на 
ведення обліку, 
підготовку та 

подання 
звітності (за 

рік)

Витрати 
на оплату 
штрафних 
санкцій за 

рік

Разом за 
рік

Витрати 
за п'ять 

років

Витрати, пов’язані із веденням обліку, 
підготовкою та поданням звітності державним 
органам (витрати часу персоналу)

(1*12*19,34)+
4*19,34=309,4

309,40

Вид витрат Витрати* на Витрати Разом за | Витрати



адміністрування 
заходів 

державного 
нагляду 

(контролю) (за 
рік

на оплату 
штрафних 
санкцій та 
усунення 
виявлених 
порушень 

(за рік)

рік за п'ять 
років

Витрати, пов'язані з адмініструванням заходів 
державного нагляду (контролю) (перевірок, 
штрафних санкцій, виконання рішень/приписів 
тощо)

Вид витрат Витрати на 
проходження 
відповідних 

процедур 
(витрати часу, 

витрати на 
експертизи, 

тощо)

Витрати 
безпосередньо 

на дозволи, 
ліцензії, 

сертифікати, 
страхові поліси 

(за рік - 
стартовий)

Разом за рік 
(стартовий)

Витрати 
за п'ять 
років

Витрати на отримання адміністративних 
послуг (дозволів, ліцензій, сертифікатів, 
атестатів, погоджень, висновків, проведення 
незалежних/обов’язкових експертиз, 
сертифікації, атестації тощо) та інших послуг 
(проведення наукових, інших експертиз, 
страхування тощо)

Вид витрат За рік (стартовий) Періодичні (за 
наступний рік)

Витрати за 
п'ять років

Витрати на оборотні активи (матеріали, 
канцелярські товари тощо)

-

Вид витрат Витрати на оплату праці 
додатково найманого 

персоналу (за рік)

Витрати за п'ять років

Витрати, пов'язані із наймом додаткового 
персоналу

Сумарні витрати за альтернативами Сума витрат, гривень
Альтернатива № 1 14256202,80
Альтернатива № 2 13961081,40

IV. Вибір найбільш оптимального альтернативного способу досягнення
цілей

Рейтинг 
результативності 

(досягнення 
цілей під час 

вирішення 
проблеми)

Бал
результативності 

(за чотирибальною 
системою оцінки)

Коментарі щодо присвоєння відповідного бала

Альтернатива 1 4 Цілі прийняття регуляторного акта будуть 
досягнуті повною мірою; прийняття рішення



відповідає вимогам чинного законодавства, 
приводить ставки по місцевим податкам і зборам у 
відповідність до вимог ПК України;

встановлення доцільних та обґрунтованих розмірів 
ставок місцевих податків і зборів з урахуванням 
рівня платоспроможності суб’єктів господарювання

Альтернатива 2 2 Часткове вирішення існуючої проблеми. 
Надходжень бюджету не вистачить для реалізації 
усіх запланованих програм

Рейтинг
результативності

Вигоди
(підсумок)

Витрати
(підсумок)

Обґрунтування відповідного 
місця альтернативи у рейтингу

Альтернатива 1

обґрунтована 
сплата 
місцевих 
податків та 
зборів у 2018 
році в 
м.Шостка.

Витрати 
відповідно до 
запропонованого 
регуляторного 
акту.

Цілі регулювання будуть 
досягнуті майже повною мірою 
Ставки місцевих податків і 
зборів визначені.

Альтернатива 2 відсутні

Податки до
прийняття
рішення
справляються
виходячи з норм
Податкового
Кодексу із
застосуванням їх
мінімальних
ставок.

Ця альтернатива є 
неприйнятною, так як 
нормативні акти міської ради 
повинні відповідати чинному 
законодавству.

Рейтинг

Аргументи щодо переваги 
обраної 

альтернативи/причини 
відмови від альтернативи

Оцінка ризику зовнішніх чинників на 
дію запропонованого регуляторного 

акта

Альтернатива 1

Прийняття проекту рішення 
міської ради відповідає 
вимогам підпункту 12.3.4 
Податкового кодексу з 
внесеними до нього 
змінами та доповненнями 
та забезпечує стабільні 
надходження податків до

На дію даного акта можливий вплив :

зовнішніх та внутрішніх чинників: 
ухвалення змін та доповнень до 
чинного законодавства в цій сфері 
- зміни у Податковому кодексі 
України, різке збільшення розміру 
мінімальної заробітної плати та



бюджету міста Шостка прожиткового мінімуму,

зниження платоспроможності 
платників податків, зменшення 
кількості суб’єктів 
господарювання.

Альтернатива 2

Альтернатива є не 
прийнятною, оскільки 
суперечить чинному 
законодавству.

X

V. Механізми та заходи, які забезпечать розв’язання визначеної
проблеми

Для розв’язання зазначеної проблеми пропонується встановлення 
Шосткинською міською радою фіксованих ставок плати за землю, податку 
на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки, єдиного податку для 
фізичних осіб - підприємців, які здійснюють господарську діяльність, 
залежно від виду господарської діяльності, з розрахунку на календарний 
місяць; туристичного збору та збору за паркування транспортних засобів, 
визначення об’єкту оподаткування, платників податків і зборів, податкового 
періоду та інших обов'язкових елементів, відповідно до Податкового кодексу 
України.

Механізм вирішення визначеної проблеми:

- затвердження рішення про місцеві податки і збори;

- інформування платників про встановлені правила справляння 
податків і зборів на 2018 рік через повідомлення на офіційному сайті 
Шосткинської міської ради fwvvw.shostka-rada.gov.ua ) та в Шосткинській 
міськрайонній газеті «Полісся».

-сприяння веденню підприємницької діяльності суб’єктами 
господарювання, які є платниками місцевих податків і зборів, з метою росту 
рівня їх платоспроможності;

- забезпечення надходжень встановлених податків і зборів до місцевого 
бюджету м.Шостка

Реалізація пропонованого регулювання буде здійснюватися 
шляхом впровадження наступних заходів:



- економіко-фінансові -  пропоновані ставки місцевих податків і зборів 
дозволять підвищити загальну суму зібраних коштів, економічне і 
раціональне використання цих коштів;

- організаційні -  розробка регуляторного акта відповідно до цілей 
державного регулювання; його оприлюднення; розгляд та прийняття 
відповідного рішення.

Запропонований механізм дії даного проекту регуляторного акта 
відповідає принципам державної регуляторної політики, а саме: доцільності, 
адекватності, ефективності, прозорості та передбачуваності.

VI. ТЕСТ 
малого підприємництва (М-Тест)

1. Консультації з представниками мікро- та малого підприємництва 
щодо оцінки впливу регулювання;

консультації щодо визначення впливу запропонованого регулювання на 
суб’єктів малого підприємництва та визначення детального переліку процедур, 
виконання яких необхідно для здійснення регулювання, проведено розробником
у період 3 1 .05.2017 р. по 16.05.2017 р.

Порядковий
номер

Вид консультації (публічні 
консультації прямі (круглі столи, 

наради, робочі зустрічі тощо), 
інтернет-консультації прямі (інтернет- 

форуми, соціальні мережі тощо), 
запити (до підприємців, експертів, 

науковців тощо)

Кількість
учасників

консультацій,
осіб

Основні результати 
консультацій (опис)

1. Розробником проведено консультації з 
представниками малого 
підприємництва

4 Ознайомлення представників 
малого бізнесу з 
запропонованими розмірами 
податків. Не отримано 
негативних відгуків. 
Отримання інформації та 
пропозицій від підприємців 
Белясник В.І.,Ліфіренко М.М., 
Шсісун В.Б., Морозов М.П., 
Карпенко С.А.

2. Телефонні розмови 6 Отримання інформації про 
можливість сплачувати 
податки, пропозицій від 
підприємців .Федотенко 
І.А.,Майборода В.М., 
Ємлягіна, Є.М. на інші

2. Вимірювання впливу регулювання на суб’єктів малого 
підприємництва (мікро- та малі):

кількість суб’єктів малого підприємництва, на яких поширюється 
регулювання ,у числі що сплачують :

податок на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки : 150 
платників, надходження за 2016 рік становить 703,5 тис.грн.;



плата за землю : 634 платника, надходження за 2016 рік склали 3654,1 
тис.грн.

єдиний податок: 1917 платників, з них 239 (одиниць) -  платники єдиного 
податку 1-ї групи, 1122 (одиниць) -  платники єдиного податку 2-ї групи; , 
556 (одиниць) -  платники єдиного податку 3-ї групи , надходження за 2016 
рік становлять 14769,2 тис.грн., в тому числі 1 та 2 груп- 985,0 тис.грн.

транспортний податок: Іплатник, надходження за 2016 рік -16,7 тис.грн. 
туристичний збір : 3 платника ,надходження за 2016 рік становлять 22,4 

тис.грн.
питома вага суб’єктів малого підприємництва у загальній кількості 

суб’єктів господарювання, на яких проблема справляє вплив 99,1 відсоток 
(відповідно до таблиці «Оцінка впливу на сферу інтересів суб’єктів 
господарювання» додатка 1 до Методики проведення аналізу впливу 
регуляторного акта).

3. Розрахунок витрат суб’єктів малого підприємництва на 
виконання вимог регулювання;__________ ____________ _______ ________
Порядкови 

й номер
Найменування оцінки У перший рік 

(стартовий рік 
впровадження 
регулювання)

Пері один 
ні (за 

наступни 
й рік)

Витрати за 
п’ять 
років

Оцінка “прямих” витрат суб’єктів малого підприємництва на виконання регулювання

1
Придбання необхідного обладнання 
(пристроїв, машин, механізмів) - - -

2
Процедури повірки та/або постановки на 
відповідний облік у визначеному органі 
державної влади чи місцевого 
самоврядування

-

3
Процедури експлуатації обладнання 
(експлуатаційні витрати - витратні 
матеріали)

- - -

4
Процедури обслуговування обладнання 
(технічне обслуговування) - - -

5
Інші процедури (уточнити):,
Сплата одним підприємцем: 
єдиного податку 1 гр.(ставка 7% від 
прож.мін.-1684)

2 гр.(середня ставка 5% від мін.з/п)

плата за землю

податку на нерухоме майно, 
гривень

117,88 грн./міс. 

160 грн./міс. 

5763 грн./рік 

4690 грн./рік -

- -

6
Разом, гривень 
Формула:
(сума рядків 1 + 2  + 3 + 4 + 5)

- - -

7
Кількість суб’єктів господарювання, що 
повинні виконати вимоги регулювання, 
од.



Єдиний податок
1 гр.

2гр.

плата за землю 

податок на нерухоме майно

239

1122

634

150

8 Сумарно, гривень 6849561,84 - -

Оцінка вартості адміністративних процедур суб’єктів малого підприємнигсгва щодо 
виконання регулювання та звітування

9
Процедури отримання первинної 
інформації про вимоги регулювання 
Формула:
витрати часу на отримання інформації 
про регулювання, отримання необхідних 
форм та заявок Xвартість часу 
суб'єкта малого підприємництва 
(заробітна плата) Xоціночна кількість 
форм

1год. х 19,34 
грн.хі =

19,34 грн.
-

10 Процедури організації виконання вимог
регулювання
Формула:
витрати часу на розроблення та 
впровадоісення внутрішніх для суб’єкта 
малого підприємництва процедур на 
впровадження вимог регулювання X  
вартість часу суб’єкта малого 
підприємництва (заробітна плата) X  
оціночна кількість внутрішніх процедур

2год. х 
19,34грн. хі 
=38,68 грн.

-

11 Процедури офіційного звітування 
Формула:
витрати часу на отримання інформації 
про порядок звітування щодо 
регулювання, отримання необхідних 
форм та визначення органу, що приймає 
звіти та місця звітності + витрати 
часу на заповнення звітних форм + 
витрати часу на передачу звітних форм 
(окремо за засобами передачі інформації 
з оцінкою кількості суб'єктів, що 
користуються формами засобів - окремо 
електронна звітність, звітність до 
органу, поштовим зв'язком тощо) + 
оцінка витрат часу на корегування 
(оцінка природного рівня помилок)) X  
вартість часу суб'єкта малого 
підприємництва (заробітна плата) X  
оціночна кількість оригінальних звітів X  
кількість періодів звітності за рік

(0,5год.+0,5год.
ч-

0,1год.+0,5год.)
X

19,34грн.х1х12 
=371,33 грн.



12 Процедури щодо забезпечення процесу
перевірок
Формула:
витрати часу на забезпечення процесу 
перевірок з боку контролюючих органів X  
вартість часу суб'єкта малого 
підприємництва (заробітна плата) X  
оціночна кількість перевірок за рік

2 год. х 19,34 
грн. = 38,68 грн. - -

13 Інші процедури (уточнити) - - -

14 Разом, гривень 468,03 X -
15 Кількість суб’єктів малого 

підприємництва, що повинні виконати 
вимоги регулювання, одиниць

2344

16 Сумарно, гривень 468,03 х 2344 = 
1097062,32

X -

Розрахунок вартості 1 людино-години:
Норма робочого часу на 2017 рік при 40-годинному робочому тижні 

становить 1986 годин.
Використовується мінімальний розмір заробітної плати, яка з 01.01.2017 

року становить: 3200,00 грн. та 19,34 грн. у погодинному розмірі.
4. Розрахунок сумарних витрат суб’єктів малого підприємництва, що 

виникають на виконання вимог регулювання____________ _____________
Порядковий

номер
Показник Перший рік 

регулювання 
(стартовий)

За п’ять років

1
Оцінка “прямих” витрат суб’єктів 
малого підприємництва на виконання 
регулювання

6849561,84 -

2
Оцінка вартості адміністративних 
процедур для суб’єктів малого 
підприємництва щодо виконання 
регулювання та звітування

1097062,32 -

3
Сумарні витрати малого 
підприємництва на виконання 
запланованого регулювання

7946624,16 -

4
Бюджетні витрати на адміністрування 
регулювання суб’єктів малого 
підприємництва

- -

5
Сумарні витрати на виконання 
запланованого регулювання 7946624,16

5. Розроблення корегуючих (пом’якшувальних) заходів для малого 
підприємництва щодо запропонованого регулювання.

Розроблення коригуючих (пом’якшувальних) заходів для малого 
підприємництва щодо запропонованого регулювання є неможливим, оскільки 
відповідні норми встановлені Податковим кодексом України і не можуть 
бути врегульовані на рівні місцевих рад.



VII. Обґрунтування запропонованого строку дії регуляторного
акта

Згідно з вимогами ст,12 Податкового Кодексу України міська рада 
приймає рішення про встановлення місцевих податків і зборів на наступний 
бюджетний період (рік). Запропонований строк дії регуляторного акта -2018 
рік, достатній для розв’язання проблеми та досягнення цілей державного 
регулювання в межах бюджетного року. За необхідністю можуть бути 
внесені зміни.

VIII. Визначення показників результативності дії регуляторного
акта

Виходячи з мети державного регулювання для відстеження 
результативності даного регуляторного акта визначені такі кількісні 
показники;

Показники
результативності

2016 (факт) 2017 (план) 2018 (очікувані 
надходження, у 
зв’язку з прийняттям 
рішення)

Розмір надходження 
місцевих податків і 
зборів, в тому числі:

33627,7 тис.грн. 36104,1 тис.грн. 38523,2 тис.грн.

податок на нерухоме 
майно, відмінне від 
земельного податку

1001,1 тис.грн. 1230,2 тис.грн. 1312,7 тис.грн.

плата за землю 17787,1 тис.грн. 18957,0 тис.грн. 20227,1 тис.грн.
транспортний податок 47,9 тис.грн. 35,4 тис.грн. 37,8 тис.грн.
єдиний податок 14769,2 тис.грн. 15859,1 тис.грн. 16921,7 тис.грн.
збори 22,4 тис.грн. 22,4 тис.грн. 23,9 тис.грн.
Питома вага надходжень 
від місцевих податків і 
зборів в загальному обсязі 
власних і закріплених 
доходів місцевого 
бюджету, відсотки

24,3% 23,4% 23,5%

Кількість суб’єктів 
господарювання, на яких 
розповсюджується дія 
акта

2572 2572 2572

Рівень проінформованості 
суб’єктів господарювання 
та/або фізичних осіб з 
встановлених розмірів 
ставок місцевих податків 
та зборів на 2018 рік

Рівень інформованості суб’єктів господарювання, фізичних осіб з 
встановлених розмірів ставок місцевих податків та зборів на 2018 
рік визначається кількістю осіб, які ознайомляться з ним у газеті 
«Полісся» (загальнотижневий тираж складає 778 екземплярів) та 
на офіпійному сайті Шосткинської міської ради ґшу/у/.БЬозІка- 
rada.eov.ua ■)



IX. Заходи, за допомогою яких буде здійснюватися від стеження 
результативності акта

Оцінка ефективності запропонованого регуляторного акта буде 
здійснена за підсумками проведення базового та повторного відстеження 
результативності регуляторного акту.

Базове відстеження результативності регуляторного акту буде 
проведено на етапі підготовки його проекту до набрання ним чинності на 
підставі даних за 2016 рік. Повторне відстеження результативності 
регуляторного акту буде проведено у третьому кварталі 2018 року.

Відстеження результативності цього регуляторного акта буде 
здійснюватися статистичним методом. Згідно статистичного методу буде 
проводитися моніторинг статистичних показників згідно п. 8. аналізу 
регуляторного впливу.

Заступник міського голови Н.О.Сиваєва



Експертний висновок регуляторного впливу проекту рішення 
Шосткинської міської ради - «Про встановлення 

місцевих податків і зборів на 2018 рік»

Постійна депутатська комісія з питань планування, бюджету, 
фінансів, регуляторної політики та економічної діяльності (надалі -  
постійна комісія ) , відповідно до Положення про постійні комісії міської 
ради, затвердженого рішенням Шосткинської міської ради від 30.12.2012 
року II сесії VI скликання, керуючись статтями 4,8,34 Закону України «Про 
засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності», 
розглянула проект рішення Шосткинської міської ради «Про встановлення 
місцевих податків і зборів на 2018 рік » та встановила наступне.

Розробником регуляторного акту є фінансове управління 
Шосткинської міської ради. Проект рішення підготовлено на підставі 
Конституції України, Закону України «Про місцеве самоврядування в 
Україні», Бюджетного кодексу України, , Закону України «Про засади 
державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності», 
Податкового кодексу України (зі змінами).

1. Відповідність проекту регуляторного акта принципам 
державної регуляторної політики, встановленим статтею 4 Закону 
України « Про засади державної регуляторної політики у сфері 
господарської діяльності».

Проаналізувавши проект регуляторного акта, постійна комісія 
визначає наступне.

Проектом регуляторного акту - рішенням Шосткинської міської ради 
«Про встановлення місцевих податків і зборів на 2018 рік» передбачається 
встановлення в місті Шостка місцевих податків і зборів відповідно до 
визначеного Податковим Кодексом переліку і в межах визначених ним 
граничних розмірів ставок.

Прийняття даного регуляторного акту забезпечить розв’язання 
проблеми - нестачі коштів на виконання завдань, передбачених місцевими 
програмами соціального, культурного, економічного розвитку міста Шостка 
за рахунок наповнення доходної частини бюджету коштами від сплати 
місцевих податків і зборів.

Зазначена проблема не може бути розв’язана за допомогою ринкових 
механізмів, оскільки податкове законодавство чітко регламентує, що до 
повноважень саме міських рад належить встановлення ставок місцевих 
податків і зборів в межах ставок, визначених Податковим кодексом.

Суб’єктами, на яких неврегульованість зазначеної проблеми
справлятиме негативний вплив, є :

- суб’єкти господарювання, громадяни;
- органи держаної фіскальної служби, на які покладені функції зі

справляння місцевих податків і зборів та органи місцевого
самоврядування, які повинні чітко дотримуватися принципу
верховенства закону.



В цілому, ори підготовці проекту регуляторного акта витримана 
послідовність регуляторної діяльності: проект відповідає цілям державної 
регуляторної політики, його включено до плану діяльності з підготовки 
проектів регуляторних актів на 2017 рік (рішення виконкому від 
30.03.2017р. №64, строк підготовки ІІ-ІІІ квартал, оприлюднено в засобах 
масової інформації).

Відповідно до графіка проведення робіт з регуляторної процедури:
розміщено повідомлення про оприлюднення проекту регуляторного 

акту та проект рішення «Про встановлення місцевих податків і зборів на 
2018 рік», з аналізом його регуляторного впливу, базове обстеження на 
офіційному веб - сайті Шосткинської міської ради в мережі Інтернет -  ( 
www.shostka-rada.gov.ua). та в Шосткинській міськрайонній газеті 
«Полісся».

Проект пройшов 31.05.2017 року громадське обговорення - публічні 
слухання, територіальна громада була проінформована про їх проведення 
через Шосткинську міськрайонну газету «Полісся» та на офіційному веб - 
сайті Шосткинської міської ради в мережі Інтернет — ( www.shostka~ 
rada.gov.ua).

Під час проведення оприлюднення проекту регуляторного акту 
пропозицій від членів територіальної громади, суб'єктів господарювання, їх 
об7єднань пропозицій не надходило.

Таким чином, проект регуляторного акта -  проект рішення 
Шосткинської міської ради «Про встановлення місцевих податків і зборів на 
2018 рік » відповідає усім принципам державної регуляторної політики, 
встановленим статтею 4 Закону України «Про засади державної 
регуляторної політики у сфері господарської діяльності», а саме: 
доцільність, адекватність, ефективність, збалансованість, передбачуваність, 
прозорість та врахування громадської думки.

2. Відповідність проекту регуляторного акта принципам 
державної регуляторної політики, встановленим статтею 8 Закону 
України « Про засади державної регуляторної політики у сфері 
господарської діяльності» щодо підготовки аналізу регуляторного 
впливу.

Проектом регуляторного акта з метою сприяння стабільному 
соціально-економічному розвитку міста пропонується застосування власних 
повноважень органів місцевого самоврядування методом прямого 
визначення діючим законодавством - шляхом встановлення місцевих 
податків та зборів відповідно до Податкового кодексу України. Проектом 
цього регуляторного акту передбачається встановлення в місті Шостка на 
2018 рік наступних місцевих податків і зборів :

податку на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки, 
транспортного податку, плати за землю ; єдиного податку; збору за місця 
паркування транспортних засобів та туристичного збору.

http://www.shostka-rada.gov.ua


Прийняття даного регуляторного акту забезпечить :
- належне справляння місцевих податків і зборів;
- виконання міських програм соціального характеру.

Він має вплив на орган місцевого самоврядування, територіальну 
громаду та суб’єктів господарювання.

Очікувані вигоди -  збільшення надходжень до місцевого бюджету за 
рахунок сплати місцевих податків і зборів, що сприятиме виконанню 
міських програм в галузях соціального захисту населення, житлово- 
комунального господарства, освіти та культури; забезпечуватиме: соціальні 
гарантії та соціальний захист вразливих верств населення, прозорість 
механізму нарахування місцевих податків і зборів суб’єктами 
господарювання, в тому числі і малого підприємництва.

Існують ризики впливу зовнішніх чинників на дію регуляторного 
акта, тому при змінах у чинному законодавстві, які можуть впливати на 
його дію, до акту будуть вноситись відповідні зміни та доповнення.

Згідно з вимогами ст.12 Податкового Кодексу України міська рада 
приймає рішення про встановлення місцевих податків і зборів на наступний 
бюджетний період (рік). Запропонований строк дії регуляторного акта - 
2018 рік, достатній для розв’язання проблеми та досягнення цілей 
державного регулювання в межах бюджетного року. За необхідністю 
можуть бути внесені зміни.

Головними показниками результативності дії запропонованого 
регуляторного акта є такі показники:

-  обсяги надходжень до бюджету міста відповідних місцевих 
податків і зборів;

-  питома вага надходжень від місцевих податків і зборів в 
загальному обсязі доходів місцевого бюджету;

-  динаміка кількості платників в розрізі місцевих податків і 
зборів.

Результативність дії регуляторного акта буде відстежуватися 
фінансовим управлінням Шосткинської міської ради.

Базове відстеження результативності проведено на етапі підготовки 
його проекту до набрання ним чинності. Повторне відстеження 
результативності регуляторного акту буде проведено в третьому кварталі
2018 року.

У разі виявлення неврегульованих проблемних питань, вони будуть 
усунені шляхом внесення відповідних змін до регуляторного акта.

За результатами проведення відстеження розробником підготується 
звіт про результативність його дії, який буде оприлюднений на офіційному 
веб-сайті Шосткинської міської ради в мережі Інтернет .



Аналіз регуляторного акта розроблено на виконання вимог статті 8 
Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері 
господарської діяльності».

3. Узагальнений висновок.
Проаналізувавши проект регуляторного акта, постійна комісія 

Шосткинської міської ради вважає, що проект регуляторного акта - проект 
рішення міської ради «Про встановлення місцевих податків і зборів на 2018 
рік», аналіз його регуляторного впливу відповідають вимогам статей 4 та 8 
Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері 
господарської діяльності».

Реалізація в дію регуляторного акту — рішення Шосткинської міської 
ради «Про встановлення місцевих податків і зборів на 2018 рік» надасть 
можливість :

© для органу місцевого самоврядування -  забезпечити приведення 
у відповідність до вимог чинного законодавства нормативних актів міської 
ради щодо справляння місцевих податків і зборів в м. Шостка у 2018 році, 
забезпечення виконання міських програм розвитку м.Шостка, забезпечення 
інтересів територіальної громади міста, створення позитивного іміджу 
влади;

® для органу державної фіскальної служби та платників податків і 
зборів -  застосовування у роботі нормативних актів міської ради з питань 
оподаткування, які відповідають вимогам чинного законодавства.

Голова постійної комісії 
Шосткинської міської ради 
з питань з питань планування, бюджету, 
фінансів, регуляторної політики та 
економічної діяльності



ПОВІДОМЛЕННЯ

Про оприлюднення проекту регуляторного акту - рішення 
Шосткинської міської ради «Про встановлення місцевих податків і

зборів на 2018 рік»

Відповідно до статей 9, 13 Закону України «Про засади державної 
регуляторної політики у сфері господарської діяльності» та з метою 
одержання зауважень і пропозицій від фізичних та юридичних осіб та їх 
об’єднань, Шосткинська міська рада повідомляє про оприлюднення проекту 
регуляторного акту — рішення Шосткинської міської ради «Про встановлення 
місцевих податків і зборів на 2018 рік».

Проект рішення розміщений на офіційному сайті Шосткинської міської 
ради fwww.shostka~rada.gov.ua ) та в Шосткинській міськрайонній газеті 
«Полісся».

Даний проект рішення підготовлений з метою:

® дотримання вимог Податкового кодексу України в частині 
встановлення місцевих податків і зборів 

® забезпечення надходжень до місцевого бюджету міста Шостка

Зауваження та пропозиції приймаються протягом одного місяця з дня 
офіційного опублікування цього проекту за адресою: м.Шостка. вул.Садовий 
бульвар, 14, каб. 10., фінансове управління Шосткинської міської ради.

16.05.2017 р.
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